01
05

09

15

_.1?

19

27

29
29

41

- -'.. "l..... .

HAUPTGRUPPE 1 §

MOTOR

Untergruppe:

.Kurbelgehause. Zylmder, |
-Zylmdarkopf |

Kurbelwelle, Pleue[siange.
Kolben, Lagerung .

Nockenwelle, Ventile

Oipumpe, Dleintillung

Oikuhler.

Luftkihlung, Abdeckbleche

Kraflsioﬂpumpe, Kraﬂsiaff-
leitungen

Vergaser

Vergaser mit B_'E_s;d"i._!éu_:n'ig_uﬁg:s_-

pumpe, Ansaugleitung

Kupplung

MAIN GROUP |

ENGINE

o ___.I'.-Crankshaﬂ housmg, Cyl:nder,.
- 'Cylinder head

_':'_-:"-'Crankshaﬂ Cnnnechng rod,

Piston, Crankshaft bearing

Camshalt, Valves

Oil pump, Ol filler

Oll cnnl&r

-:Alr cooltng, Cover plﬂtas

Fugl pump-, Fuel p.l_p_as

Carburetor -

- 'Carbureﬂor-’ with -a.ccigl.erainr- |
pump, Manifold

Clutch =

GROUPE |

 MOTEUR

- S'ou_sr'gropp'_és-:

~ Carter, cylindres, culasses

"Vllebrequln blelles. plslcns,

Arbre a cames, soupapes

- Pompe & huile, rempllssage
d' hulle i

Radiateur d' hulle

Refroidissement par alr, bllndagas

_.Pompe a essence, canahsaimns

d’alimentation

_Ca:rburaiEur

Carburateur '3 pompe de reprlsa,

tubulure d'admission

Embrayage

Bildtafel
llustration
Planche

L
!
S

'
Kl




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE MOTOR ENGINE MOTEUR

Bildiafel
[Husiration
Planche



HAUP-TGR_U'P.P'_E'-_- MAIN GROUP - GROUPE

Bild-Nr,
Key-No.

Rappel
planche

Stick pro Typ Qty. per Type  Qté par type ] Bemerkungen
21 22 | 23 24 26 27 Remarks
Remarques

V1 |3|a|5]6(1|3]4|s5!8|1|3|als|7]8|1]4|1]3]a}1]3]4]

Ersatzteile-Nr. o | | Benennunj
Part-No. . Description
No. de piéce ' ~ Désignation

 MOTOR  ENGINE MOTEUR | | -

i :
(’f . -~ |211100025a | Motor, vollstindig, mit Lichimaschine, Kupplung, §1 [t [1 |1 [ 1 14 |11 [t 40 11 [0 1 (11111 =|=|-|-|=|~]
. - Auspuffanlage und autcmahscher KihHuft- - - - : |
regelung |
Engine assy., with generafnr, clutch, silencer
- and aufomatic cooling air regulation
Moteur complet, avec dynamo, embrayage,
systémes d'échappement ef de réglage auto-
matique de refroidissement par air

= -|261 100025 a | . Motor, vollstandig, mit Lichtmaschine, Kupplung - |~ = |- |- = |- [= 1= [=1—=|=|= |- |- |= = |~ =LV [TV - |~]~]

o - Auspuffanlage und automatischer Kihlluft- | o | i B |

1 ‘regelung

Engine assy., with generainr,'dluich, silenter
and automatic cooling air regulation -

Moteur complet, avec dynamo, embrayage, .
sysiemes d'échappement et de reglage auto-
matique de refroidissement par air . -

- |271 100025 Mniﬂr,vullﬂ&ndlg,mii Lichtmaschine, Kuppling, |- |- - |-{-|-|-|-|=i-|-|-1-|-1-|-1-i—-|-i=]=-({1]1 1}
| Auspuffanlage und auiﬂmahacher Kiihltufi- | | | |
| regelung ’* || e | |
-Engine assy., with generafnr, clutch, sllencer | A | i |
| and aufomatic cooling air regulation |
| '-%__'_Mnieur complet, avec dynamo, embrayage,
1 7 systdmes d'échappement et de réglage aufn- 1
| matique de refroidissement par air . I R - | ' o "d

) Bildtafel o " | 3
* Wustration 'I - | -
-.Pianche




—_—— ——— g . = e oae . [ Sl
) k. g =t s e e agees R A——— L L . _"'_“m-—-l—'l‘""'""‘l'l—lrr_.-r'“"_- . RLE ol FrE i T R Ll
i . T RLDT N F i : T e 1 e G T Y e, e e . o . i eht - She B

. ff-".,.ﬁ.lv'::ﬁ RS, kg L _.F..'F..?F'__".‘-.'_: --E"I"‘-"';F-""}. e, ;'.?'.:ﬂl :"';I;.I.;.I\' " " _F N ?‘:’ Ao W : 5. . it . 0 = e ] LA . L

' r-"\'.'-':'.“.\."'\:‘}u".-'\: 3‘._E-\.l.r. r * e - A
L

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE |

‘Bemerkungen
Remarks
Remarques

Stick preo Typ Qty. Iper Type .Q’Iré'par type .
22 23 | 24 26 27
415(8(|1({3|4|5]7 3 |

Ersatzteile-Nr, Benennung N
Pari-No. ' . Description
No. de piéce . Désignation

- f . KURBELGEHAUSE |
o _ 'CRANKSHAFTHOUSING -

S S S el e e e

vl

101021 | Kurbelgehduse ........... ..... R AR R AR R E N RN RA AR AR RN AR RN
Crankshaft housing B R o
Carfer

b e et W s o
B e
1

2 101 111 Zylmdershﬁ flir Gehause-Trennflache ........ o f2l2021242|2 2 21202(2)|2 2 212(2(2|2(2}2:2(2}2)2
B - Dowel pin = Crankshaﬁ housing - S R T I O A : - R
t . Goupilte; cyllndrlque pour joint d’assemblage - N . | R
i_ | | '- de carfe? ik

Pl L ohE- Tl

3 1-0'1 113 Verschluljstmpfen 525 mm O fly Kurbeigehauae'_ 1 nach B eli._.i:l a r"f:?'f"-'” e ra a|u i red] s EI}H‘ --?:.__?fﬁ s lo i |n
| Plug 5.25 mm, dia. — Crankshaft housing | 2 S EE I L 1
L | Bau::hnn 5, 25 mm @ pour carier

- 101 113 a Verachluijsinpfen ‘545 mm @ fiir Kurbelgehduse | - n..a. c b Bodalrf| - |asg rleaqluired| se 1 .::;., n|b ° e i |n
S I '.'Plug 5.45 mm. dia. — Crankshaft housing ' e | N - |
T | Bouchon 5 45 mm (;D pour carter - ] - 1

€
rn
t?
L=+
@
v
2
q
w
Mt
q
12
4]
- ': E
S
q
11
-
Lo
¥,
J
3
r
1!
L
Q
=

b o4 1 101115 ] verschlufssfnpfen 825 mm @ fir Kurbelgehduse | | |
R S | Plug 8.25 mm. dia. — Crankshaft hcus:ng
Bnuchcn 8 25 mm @ pour carter

— '”--_1;:01"1_15 a Vars::h!ubsfnpien 8,50 mm @ fir Kurbelgehause | nach Be #a rf ALK aq uire :.I.c!: clsetpalbpsiein
Plug 8.50 mm. dia. - Crankshaft hnuslng | - - . [E A R R -
-Bouchon 8,50 mm @ pour carier S N A &

_u_l‘.,uv_."i;_- - . - A -

| 5 . N 10676 - Schlitzstopfen M 16 X1,5DIN71022 ........ HEERERER I1' 10101 1 1 _~.-1:-'_"'_'_1 ERE N N N | 1 !! 1011171 .
- Plug slotted M 16X 1.5 DIN 71 022 | . |
Bouchon M 16 1,5 DIN 71 022

i AT e o, T
*

-6 101 123 Pafstift fir Kurbelwellenlager ............... |3 5155 5 5.5 _'-35_'_ 5 515|5 5 ;.5 5 515|5,5[5]515|5]5
| Dowel pin — Crankshaft bearing ' e
Ergot pour coussinet de vilebrequin

" i
) A,
Ay -
i
gt
- . . . a—-.
o
O .
3
- 1'

w———— et " ) T e T
- o = . - T

g e S =
: . .

"2 Nlustration |
Planche

N T T
L .
HS
.

by
P
-
P '“'L:'-f:"-.’: .o
LY
L
e e
ol
%
¥
Foi




Rappel
planche

10

Bildiafel

Ersatzteile-Nr.

Pari-No.

No. de pigce

N14413

N 14 414

N 13 808

N'11 511
N 11 010

N 14 409

N14410

N13830

Musiration |

Planche

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE
Bild-Nr. ’ T |
| Key-No.

Benennung
Description
Désignation

Stiftschraube AM 10 AX 137 fiir Kurbelgehause
Stud AM 10 A X137 —~ Crankshaft housing
Goujon AM 10 AX137 de carfer

Stiftschraube CM 12X 1,5 A/M 10X137
fur Kurbelgehause
Stud CM 12xX1.5 A/M 10X 137 — Crankshaft

‘housing
'Gﬂu;un CM 12X1,5 A/M 10X 137 de car’rer

llllll

chhirlng A 10)(16 DIN 7603 ............ ..
Gaskef A 10X 16 DIN 7603
| .lcnni ﬁ{ﬁﬂ)ﬂé DIN 7603 pour goujons

--.51'-

I Schelbe 11,5 D]N 126
| Waaher $1.5- DIN 126
Rnndelle 11 5 DIN 126

T T T T T R Ry I B S

Sechskanimuﬂer M 10 DIN 934
Nuf, hex:, M 1G DIN 934
Ecruu &36} pans M 10 DIN 934 |

& % % & ® m_® m ® & ° & W m

 Stud AM 8 AX71 — Crankshaff hnusmg
Goujon AM 8 AX71 de carter

J .

Stiftschraube CM 10 AKM 83{71 fur I(urbe.l-
] gehduse

Stud CM 10 A/M BX71 Crankshaf’r housing
Goujon CM 10 A/M BX71 de carier

Gasket A 8 14 DIN7603 — Stud

7 .
o~ . _:-__.:.' PR
] P Tl '_I:_-:_-E__.. -
: i . ) Tt
-"f ) R
. .-"; . ?‘::;i!%-'-‘ .
,1-.:.- o -
/ S
H - dﬁ_ Ry

'ZShfischraube AMS8 AX71 fir. Kurbelgehausei o

chhfrlng A 8X 14 DIN 7603 fir Shﬂschrauben

g -'"J._'h" "

Joint A 8X 14 DIN’7603 pour gﬂujnns_ m-_,

aaaaaaa

Stiick pro Typ

MOTOR
/.

- 21
la|s5]6}1
66}

h a ¢ h 'H_a
166166
6|6 6
2|2 2
ndc .‘h g e
2{ 2| 2

. K A .
. :|.-'|_1.‘|_-_:- .-
. -i,_'-- )
. i-',;_-.'&{:;'__: ..
SRt

a

a

22

¥

N

4

Qty. per Type

- ENGi'ﬁ_E

23

o ol NEE e k..

MOTEUR

Qte par iype

24

26

3

27

-

| Bemerl{angen
! Remarks

4 | Remarques




HAUPTGRUPPE
- Bld-N r.
Key-No.

Rappel

1planche

11

12

13

14

15

16

Bildtatel

Ilustration ]

Planche

Ersatzteile=Nr.

Part-No.

No. de piece

N 11517

N 11008

N 14 403

N 14 404

N 12 226

N 11 006

N 14 415

N-14 416

- MAIN GROUP -

GROUPE

Benennung
Description
Désignation

Scheibe 9,5 DIN126 ..ooooovvnen i,
Washer 9.5 DIN 126 -
Rondelle 9,5 DIN 126

Sechskantmutter M8 DIN934 .. ...... e
Nut, hex., M8 DiIN 934

'Ecrnu a 6 pans M 8 DIN 934

~ Stiftschraube AM 6 A X 49 fir Kurbelgehauae .

Stud AM 6 A X 49 ~ Crankshaff housing -

Goujon AM 6 A><49 de carter

Shﬂschraube CM SA/M 6 xX49 fur Kurbel-
gehause

Stud CM 8 A/M'6X49 — Crankshaﬁ housing
Goujon CM 8 A/M 6%49 de carie_r

Federscheibe B6 DIN137 ... oo

Spring washer B 6 DIN 137

Rondelle B 6 DIN 137

__Sechskanimuﬂer .M 6-'{)IN-934 T P
Nut, hex., M 6 DIN 934

Ecrou & 6 pans M 6 DIN 934

Stiftschraube AM 10 AX 166 fiir Zylinderkopt . .

Stud AM 10 AX 166 — Cylinder head

‘Goujon AM 10 AX 166 de culasse

Stiftschraube CM 12X1,5 A/M 10X 166 fir
Zylinderkopf

Stud CM 12X 1.5 A/M 10x 166 ~ Cylinder head

Goujon CM 12X 1,5 A/M 10X 166 de culasse

16

MOTOR__

16

a |

6116

alr |

23

16

16

 MOTEUR

Iy

'16'

Bemerkungen
Remarks
e | Remarques




Bijdfafe! -
IIlustration 'I
. Planche-

Ersatzieile-Nr.

Parf-No.

No. de piéce

N 14 451

N 14 452

N 12226

N 11006

N 14411 |

"N14412

. N12230

'HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE ]

Bild~Nr.
| Key-No.

Rappel
planche

Benennung
Description
Désignation

Stiftschraube BM 6 A X 23 fir Olsiebverschlufy-
deckel -

- Stud BM 6 AX23 — Oil strainer bottom plate

Goujon BM 6 AX23 de couvercle de famis &
huile -

Stiftschraube CM 8 A/M 6% 23 fiur Olsieb-
verschlubdeckel | |

Stud CM 8 A/M 6 X 23 - QOil strainer bottom plate

Goujon CM -8 A/M 6x23 de couvercle de

tamis a huile

Federscheibe B DIN 137 . ....\vovenninls.

- Spfing washer B 6 DIN 137
Rondelle B 6 DIN 137

Sechskanimutter M 6 DIN 934 ........... S
“Nut, hex., M 6 DIN 934 :

Ecrou a 6 pans M 6 DIN 934

 Stiftschraube AM 10 A X 82 fiir Moforbefestigung
Stud AM 10 AX82 — Engine mounting
- Goujon AM_ 10 AX82 de fixation de moteur

Stiftschraube CM 12X 1,5 A/M 10x82 ....... |

fiir Motorbefestigung
Stud CM 12X 1.5 A/M 10X 82 - Engine mounting

Goujon CM 12X1,5 A/M 10x82 de fixation |

de moteur

Federscheibe B 10 DIN 137 .. ..............
Spring washer B 10 DIN 137
Rondelle B 10 DIN 137

212

r

Bemerkungen
Remarks
| Remarques

i




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE | MOTOR ~ ENGINE  MOTEUR,

Bild-Nr,

Stuck pro Typ Qty. per Type Qté par lype Bemerkungen

"1 Ersatzteile-Nr, Benennung |
Key-No, . . | |
Rappel Part-No. Description _ 21 | 29 >3 24 2 27 Remarks
pil'.anch'e-.. Nn-. de piéce o Désignation 1 13alslei1|alals|el1islalslz]a|t|a|l1]3]al1]3]a Remarques

22 | N11010 | Sechskanimutter M 10 DIN 934 ............. (22 (2]2]2]202/2]2}
Nut, hex., M 10 DIN 934 | | |
Ecrou 3 6 pans M 10 DIN 934 -

23 N 14 455 Stifischraube BM 8 AX31 fir Zindverleiler- 1 (1 1 11 1|t 1 11110111 10111

| befestigung | | 1 '1
Stud BM 8 AX 31 —~ Disiribufor mnunhng -
‘Goujon BM B AX31 de fixation de distributeur

- N 14 456 Stiftschraube CM 10 A/M 8X 31 fiir Zind- ... |ndch BeHalrfl -jaf rlegujred -|[selpnlblesjoiln

verteilerbefestigung - S NEE ._ :

Stud CM 10.A/M 8% 31 — Distributor mounting

Goujon CM 10 A/M 8%31 de fixation de .
dlsfrlbuieur | |

2 | N12228 | Federscheibe BBDINI37 ............... e e AR R AR R R R RN IR IR I IRINRARE]
] Spring washer B 8 DIN 137 | | - |
Rondelie B .8 DIN 137

25 ' N11008 | Sechskanimutter M 8 DIN-934 . ............. G080 00 0[ [ tf el af o] a] a0 1) 1) 1 1] 1] 1
| Nuf, hex., M 8 DIN 934 | . | -
Ecruua6pan5MBDlN 934

26 | N14453 |_Shﬂsd1raube BM 6 AX28 fiir Olpumpe . ..... 444 s 4| aja|aa|alalaialal a4l 4] a a4 4444
" Stud BM 6 A X 28 — Oil pump | - | .
Goujon BM 6 A X28 pour pompe & huile |

— N 14 454 Stiftschraube CM 8 A/M 6)(23 flir Uipumpe . na cih B é: d".eu. r ap rle.q u. i. rle d s & llonl ble s r::; il n
Stud CM 8 A/M 6X28 — Oil pump. A SR
Goujon CM 8 A/M 6X28 pour pompe a huile

27 N11507 | Scheibe 7 DIN 126 .. ... e 4l al al 4l 4t 4| 4| 4l 4 4| 4] 4] 4, 4| 4] 4] 4] 4, 4] 4 4} 4| 4| 4
Washer 7 DIN 126 | | . | | |
Rondelle 7 DIN 126 |

Bildtafel ' | | .
Iustration 'l ' - - .
Planche |




1 33

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

{ Bild=Nr,
Key-No.
Rappel

| planche

28

29

-
31

32

" Bildtatel

Ersatzteile=Nr,

Part-No,

No. de piéce

N 11 006

N 14 451
N 14 452

N12226
N 11006
- N'14.407

N 14 408

N 12 228

!,-I'l:'ﬁﬁiraiicn. 'I

Planche

e g
.-ﬂ-;f,,-,
it b -

Benennung
Description
Désignation

Sechskanfmutter M 6 DIN934 . .............. 4
Nui, hex., M 6 DIN 934
Ecrou a é pans M 6 DIN 934

Stiftschraube BM 6 Ax 23 far Olklihler- . ... 1
- befestigung

Stud BM 6 A X 23 — Oil cooler mounting.- -
Goujon BM 6 AX23 de fixation de radiafeur
‘d'huile

. Stiftschraube CM 8 A/M 623 fiir Olkihler-

befestigung | |
Stud CM 8 A/M 6X23 - Qil cooler mounting .
Goujon CM 8 A/M 6X23 de fixation de radia-
teur d’huile

Federscheibe B 6 DIN 137 .......... PR i
. Spring washer B 6 DIN 137 |

Rondelle B 6 DIN 137

Sechskanfmuiter M 6 DIN 934 ........ . 1

Nut, hex., M 6 DIN 934
Ecrou & 6 pans M 6 DIN 934

Stiffschraube AM 8 AX62 fir Kraﬁsi‘nffpumpe 2|

Stud AM 8 AX62 -- Fuel pump
Goujon AM 8 AX62 pour pompe a essence

Stifischraube CM 10 A/M 83X 62 fiir Krafistoff- -
pumpe "

Stud CM 10 A/M 8X 62 — Fuel pump __

Goujon CM 10 A/M 8X62 pour pompe &
essence

Federscheibe B 8 DIN 137 .. .. .. e 12
Spring washer B 8 DIN 137
Rondelle B 8 DIN 137

Stick pro Typ

21
3|4|5!l6
41414 4

1111

H#_.ﬂ.hl-:

14000

K 1] 1
212|212

n dd ¢ h
2|2 2

MOTOR

1|3
414
11
e Y a

-_'-:F.i-.l-'-

22

r

r

8 |1

flo-

N . ._I
.. PR
ST e
: ot ' i
.o Lt
. . .
' '
.. '
I-"'"- .

C!}y. per Type

119
11 1
2|2

3

e o

=

23
4

3

MOTEUR

Qte par type

24

26

3| 4
!
41 4
11 1
b le s
11 1
1] 1
20 2
E"EE
21 2

.........

27

4 1

| Bemerkungen
1 Remarks

Remarques




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

E:d-ﬂ: Ersuizie_il_e—Nr. . 'Benennuﬁg Qty. per Type Qfté par f'fpe: Bemerkungen
Rﬂ)};PE!. Part-No. DEECripﬁﬂn 21 27 23 24 24 27 i Remarks
No, de piéce Désignation I sial1i13lalsl7zlel1lal1l3lalilzla Remarques
34 N 11008 Sechskantmutter M8 DIN 934 ... ... . ..... 2022021221222 2|2i2(2{212/2|212/212]|22]|2]2]
Nuf, hex., M 8 DIN 934 | | (
{ Ecrou a 6 pans M 8 DIN 934
35 N 14 451 Stiftschraube BM 6 AX 23 {ir Flihrungsplatte .. 414(4(4|14(4i4141414:4)4 4 4|4 4i4|4|4(4| 4|44 4]
| Stud BM 6 AX23 ~ Valve push rod guide plate |
Goujon BM 6 AX23 pour plaque-guide de
i S poussoir |
— N14452 Stiftschraube CM 8 A/M 623 flr Fﬂhrungs- m_ “ nach Bedairt|-tasgd rlegluired s e | P n| bl sloi|n
’ plafte | __ | | | |
Stud CM 8 A/M 6X23 — Valve push rod guide
plate |
Goujon CM. 8 A/M 6X23 pour plaque-guide
de poussoir
36 I N 11 006 | Sechskanfmutfer M 6 DIN 934 ... ............ 414 414414 4 4|4 4144|444\ 4(4|4;4|4;4|414(4])
1 ' ' Nuf, hex.,, M 6 DIN 934 | ' '
. Ecrou a 6 pans M 6 DIN 934
| BEFESTIGUNGSTEILE FUR ZUSAMMEN-
L BAU DES KURBELGEHAUSES |
CRANKSHAFT HOUSING
- SECURING PARTS
?[ PIECES D’ASSEMBLAGE DU CARTER
" 37 N 10 360 | Sechskanfschraube M 8X60 DIN 931 ........ V77| 7|\ 7\ 7¢7 |77V 7\ 7|7\ 77\ 7\7 7377|777, 7|7}7
Bolt, hex, head, M 860 DIN 931 | - * ( i
: Boulon a téte hexagonale M 8 X 60 DIN 931 | .
38 N 12 228 Federscheibe B8DIN 137 ....ovvvenrnann.n. VAN AN AN AN AN AN AV INARARARAV AR ARANAR AN AR AR AN AN AN
| { Spring washer B 8 DIN 137 -
| Rondelle B 8 DIN 137
. lllustration 'I |

- Planche

i




" HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP -

Bild-Nr,
Key-No.

Rappel
planche

39

40
41

42

| .Bﬂdfafal
_Iﬂusirahnn l
Planche

PR

T

. _.ﬁ‘:—.
an - - L

Ersatzteile-Nr.
- Part-No.
No. de piéce

N 11 008

N 10 028

N 12 226

N 11 006

N 10500

N 10470

N 12 230

GROUPE

Beéenennung
Pescription
Désignation

Sechskantmutter M SDIN®34 ...............
Nuf, hex., M 8 DIN 934
Ecrou a 6 pans M 8 DIN 934

Sechskantschraube M 6X28 DIN 931 ,.......
Bolt, hex. head, M 628 DIN 931
Boulon a téle hexagonale M 6X28 DIN 931 .

Federscheibe B6DIN137 .............. .... |

Spring washer B 6 DIN 137
Rnndel!e B 6 DIN 137

Sechskantmutter M 6 DIN 934 ... ...........
Nut, hex., M é DIN 934
Ecrou a 6 pans M 6 DIN 934

BEFESTIGUNGSTEILE FUR MQTOR
- AN GETRIEBE

ENGINE TO TRANSMISSION |
" SECURING PARTS

PIECES D'ASSEMBLAGE DES CARTERS

'DE MOTEUR ET DE BOITE-P:ONT_

Sechskan’rsd‘lraube M 10x110 DIN 931 ......
Bolt, hex. head, M 10110 DIN 931

. Boulon. a téte hexagonale M 1{}){110 DIN 931

Sechskantschraube M 10X 70 DIN 931 .....:.
Bolt, hex. head, M 10X 70 DIN 931 :
Boulon & iéte hexagonale M 10x70 DIN 931

Federscheibe B 10 DIN 137 ....... e
Spring washer B 10 DIN 137
Rundelle B 10 DIN 137 '

i1

22

23

.. am-m ="

Qté par iype

24

MOTEUR.

26

Bemerkungen
Remarks

| Remarques




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE MOTOR CENGINE  MOTEUR

Bild-Nr.
 Key-No.

| Rappel
planche

'Ersafz’re_ite-Nr, | | | | Benennung
Part-No. Description
No. de piece Désignation

Bemerkungen
Remarks
Remargues

Stiick pro Typ Qty. per Type Qié par type
21 22 23 24 26 27
| 1 1314|517

43 | N11010 Sechskanfm'ﬁfie.r M 10 DIN 933:1- ............. 1z zi2l2i2|2]2 2 20221212 ]2]2]2(2({2]2:2]2 2 212
Nut, hex., M. 10 DIN 934 B | | A | -
Ecrou a 6-j_pja_ns M 10 DIN 934 ' | ‘ . (

44 | 101151 | Olrohr fir Kurbelgehsuse . ........ IR I EREAEEEIR R AR R R R R R R AR R A AR AR I EI R AR IR A KA RA K
Oil pipe — Crankshaft housing .. | - J
Pipe d'huile pour carter moteur o

45 | 101157 | Verschlufideckel firr Nockenwelle .. .......... [ (1 {0t t oo ] rptftitfabaiapafalofaf /1)1
End plug — Camshaft . == I A e I | |
Capuchon pour bout d’arbre & cames T N T = B A N |

46 101175 | Olsieb coovvevvneonnneoereee PO e v et 1 1 1]
- Oil strainer . . 7 : S ) (KO I o 1 - |

47 | 101179 | Magnet-Filler ...o..\oii i R AR AR R I AR R RN R R I NIRRT NI NI AL
| . Magnetic filter B - __ | _:

Filtre magnétique

48 | 101181 Olsiebverschlufideckel " .oooovviveeeeeeer . P00ttt ey e st 1) 1)1 1] 1]
Plate - Qil strainer boitom o - | - IR
Couvercle de tamis d'huile

49 101 189 Dichtung fiir Olsiebverschiubdeckel .......... 222|271 2]2|2|2/2|2[272{2]2|2|2]2|2]2]2 2]2|2]2y
Gasket. — Qil strainer boftom plate N | | | , . E
Joint pour couvercle de famis d’huile | | =

~

50 1019493 a| Olablah- und Verschluhschraube M 18x1,5 .. J 11 14| 1|11yttt el 1104181 1] 1]
. (Sechskant) | - | -

3 - Qil drain plug M 18X1.5

| Bouchon de vidange M 18X 1,5 (6 pans)

Bildfafel | - 12 - | o o . |
Hlustration ] | - ST | e ,

FH—:*"W toiat s P T s e = s e
-

i

.

e

A s . . HEIN el . ' . i T MR _ T . . - . .. . el
. R LR S - " + el - - . - R . - - ; - .- ' ERt - . - . . - o -
L . e . . T ’ : . - ke . PRI S . . S O diE L. T » Tt Lo ! L T e R .
B T : s PRI . . e P e PR . . T L R e it e . . . S . . Lo T e e L I .
. __;E L P E S '_';?::ﬂl.hu-' it artowa e TS T R o L. TR i TR PR, I A TR Rt PP R IPPSY - ' R Loean A " - . ———aee—. . i L F T T, I o mmer e e T = i S T . .. AL s weeem me e T e s
. X e . : : H '



Key-No,
Rappel
planche

51

52

54

" Bildtafel - -
- IHustration 'I
: .--.?:'-1-:'5:' ] “._ L . .
#Er'ﬂnd'l:e, -

SR NT - P
. .:1..1__'\."". - .
o AT

Ersatzieile-Nr.

Pari-No.

No. de piéce |

101301 b

101 309 a

101 311

101 315 ¢
101317

101319

101 321

- ZYLINDER CYLINDER

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 1
[ Biid-Nv. | o — |

Benennung
Descriptfion
Désignation

Zylinder, 75 mm O, normal . ................ ~

Cylinder 75 mm. dia. standard

Cylindre, 75 mm ¢ standard

Dichili'ﬁg zwischen Kurbelgehduse und Zylinder
Gasket between crankshaft housing and cylinder

Joint enfre carter et cylindres

" Dichtring zwischen Zylinder und Zylinderkopf |
Gasket between cylinder and cylinder head -

Joint entre cylindre et culasse

ZYLINDERKOPF
CYLINDER HEAD « CULASSES

Zylinderkopf
Cylinder head

~ Culasse

Ausgleichring 0,4 mm fiir Zylinderkopt |

'CYLINDRES

m F k w & 4 m o4 F o W oW N A O E = N § kP OFF F-W R F

- Compensating ring 0.4 mm. — Cylinder head
o E'paisse_ur 0,4 mm pour culasse |

22

Ausgleichring 0,8 mm fir Zylinderkopf ......

Compensating ring 0.8 mm. — Cylinder head

Epaisseur 0,8 mm pour culasse

AUEQ!Eid""i"Q 1,0 mm fiir Zylinderkopf ... ...

Compensating ring 1.0 mm. — Cylinder head
Epaisseur 1,0 mm pour culasse -

13

D

.ada

e |d a

r f

r

r f

Qty. per Type

23

ded T AT == M el T AT
"

rle d

24

Qté par iype

26

3

Bemerkungen
Remarks
| Remarques

g




HAUPTGRUPPE -

35

56

57

' 58

59

"~ Bildtafe!

Ersatztaile-Nr.
Part-No.,
No. de piéce

101 323

101 345 a

N 13 207

101 347 |

101 351

101 353

101 359b |

N 14 457

N 14 458

1 lustration 'I

| ”F'Ianche

MAIN GROUP - GROUPE |

Benennung
Descripiion
Désignation

Ausgleichring 1,5 mm fiir Zylinderkopf ......

Compensating ring 1.5 mm. — Cylinder head
Epalsseur 1,5 mm pour culasse

Gewindeblichse iur Z:undkerze C e e
Tepped insert — Sparking plug
Douille tiletée pm.Ir bnugre

Zylinderstift 3 m 6)(—3 DIN7 ...... e
Dowel pin 3 m 6X8 DIN 7
Goupille cylindrique 3 mé6X8 DIN 7

Filter fir Zylmderknpfeniluffung ....... e

Filter — Cylinder head breather
Filire pour aération de culasse

Mutter mit Abdlchihulse fiir Zylinderkopf . . ...

Nui — Cylinder head (with sealing sleeve)
Ecrou & douiile puur culasse

MuH'er {ir Zylinderkopf ....., ... ...,
Nut — Cylinder head
Ecrou de culasse

Dichtring fir Zylinderkopfmutfer . ... _... car e
Gasket -- Cylinder head nut

Joint pour &crou de culasse

Sfiﬂschréube BM 8 A X35 fir Auspuffflansch . .
Stud BM 8 AX35 — Exhaust flange
Goujon BM 8 A X 35 pour bride d'échappement

Sfifischraube CM 10 A/M 8}(35 fiir Auspuff-
flansch

Stud CM 10 A/M 8X 35 — Exhaust flange
Goujon CM 10 A/M 835 pour bride d'échap-

pement

14

d

r f

Qty, per Type

ENGINE

= o

Qté par type

Bemerkungen
Remarks
Remarques




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE | motor ENGINE  MOTEUR

Ersatzteile-Nr. Benennung
Part-No. Description.
No. de piéce | Désignation

Stiick pro Typ Qty. per Type Qté par type
21 22 23 24 26 27
113 14(5|6|1|3 45|81 |:3|4|5|7 |81 (41314113

Rappel

60 | N11008 | Sechskantmutier M 8 DIN 934 ......... B 8|s|sis|s|sjs|s|a 8|a|s|s|s|s|8|8 |88/ 88[8]|8
( ~ | Nut, hex.. M 8 DIN 934 ' _'
Ecrou & 6 pans. M 8 DIN 934

61 N 14 401 Stiftschraube AM 6 AX31 fir Saugrohr . ... .. 414 1414|4]|4 :4 4141 4 4 4 _4 41 4| 41414 44| 4(4)|4

Stud AM 6 AX31 — Inlet manifold SN Y | |

Goujon AM 6 AX31 pour collecteur d'ad-
missioh |

— N 14402 | Stiftschraube CM .8 A/M 631 fur Saugrohr .. | lodch Bebajrif-|ag rlequired| -|sqlbn/besloin
| | ' Stud CM 8 A/M 6X 31 — Inlet manifold - | .
| © Goujon CM 8 A/M6X31 pour collecteur

o | d'admission

62 N 11 006 Sechskantmutier M 6 DIN 934 ............. |4!4|4{4]4|4|a|4]4|4|4|4|4]|4]4|4|4|4 4} 44 41 4
- Nut, hex., M 6 DIN 934 - - |
Ecrou & 6 pans M 6 DIN 934

'63}

N14405 | Stiftschraube AM 8 Ax46 fiir Kipphebelachse |4 |4 |4 |4| 4] a|a|a|a|a/a]|4|4 4/ 4/ 4] 4|4 4 4|44 4
- 1 Stud AM 8 AX46 — Rocker arm shaft ' ' N
‘Goujon AM 8 A X 46 pour axe de cuibuteurs

— 'I;I.;"_14406 " Stiftschraube CM 10 A/M 8 46 fiir Kipphebel- | | ndch detalrt| lad rlequirkd fsetbnlbleslo|n

S achse -

Stud CM 10 A/M 8X46 — Rocker arm shatt

Goujon CM 10 A/M 846 pour axe de
culbuteurs -

64 B’“ '00.8" Sechskantmutter M B DIN 934 ... .... e a4|4|ala|a|4lalala]a|d|a|a]4] 4|4 4] 444|444
. . . EC'I"GU -.a 6 p.a_ns. M 8 DiN 934

65 101 375 Zylinderkqpfdeékel_-.-.._ .......... e L 2121202020212 2121 212]12|212|2| 22| 2| 2 21 2| 21 2
| Cover — Vaive rocker
Cache — culbuteurs

gildtatel . —
~ IHusiration 'I
“Planche

4

Bemerkungen

| Remarks

Remarques

- —n — . — . —— — T— " S S, S S % % % § mum mmm m f— e




. MWustration
.. Planche .

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE | MOTOR ~ ENGINE ~ MOTEUR

Bilcd-Nr.
Key-No.|

Rappel
planche

Ersaizie'ile—Nr.' | Benennung
| Part-No. | | Description
No. de piéce | | Désignation

Si_t'.'tck pr_':.""::"Typ we Qiy. per Type Q'fé'par type Bemerkungen
21 | 22 | - 23 24 26 27 Remarks
t|3]4|5|6|1]3|4|5]8|1]|3]4a|5|7|8|1]|a|1]3]|4]1]3]4] Remarques

66 101 381 Dichtung fir Z?Iinderkupided(ei e . oo l2 2222|222 |22|212|2]|2;2{2|2 2|22 2|2]2|2
Gasket — Val'v'_'e rocker cover ' ' } B | | ol | .. (
Joint pour cache — culbuteurs | - - -

67 101 387 Spannbiigel fﬁr.zyli_nderknpfded<el..'._'. ..... 22202272 2]2(2|2|2{2(2}2]2/2|2{2]2/2 22|22
- Retaining spring — Valve rocker cover . . -
* Efrier pour cache — culbuieurs

....................
LIS I e ML e 2 S o)




e —

ORIGINAL

@

ERSATZTEILE

gepriift mit den

modernsten Mefigerditen

Die Kurbelwelle muly hochsten Ansprichen geniigen. Mif
einem sinnreich konstruierlen Viellachmekgerat wird sie
in 3 Mefstufen auf 40 verschiedene Bearbeitungsmafe
konfrolliert. Von hochempfindlichen Mehluhren lber-
tragen sich die Meflwerte auf ein elekirisches Anzeige-
system, das ein sofortiges Ablesen ermaglicht. Opfische
Oberilachenkontrolle und Unwuchimessungen sind Prif-
stfufen, die dieser Kontrolle vorausgehen,




MOTOR ENGINE MOTEUR

Bildtaiel

Hustration 2
Planche



§ Bild-Nr.
; Key-No.

Rappel
| planche

Sildtafel

Ilustration

Planche

| HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE ]

Ersatzieile-Nr.

Pari-No.

105 104
105 109

105113

105119

105 123

105 127

105 131

105 133

No. de piece

Benennungm
Description
Désignation

. KURBELWELLE
CRANKSHAFT - VILEBREQUIN

Kurbelwelle ...... S O D
Crankshaft | -
Vilebrequin

Kurbelwellenrad . ............ i
Timing gear — Crankshatt
Pignon dfe vilebrequin. -

Scheibenfeder fur Kurbelwelle ...... Wi eaas
Woodruff key — Crankshaft fiming gear |
Clavette disque pour wlebrequm

ZWischenriﬁg
Spacer ~ Crankshaft timing gear
Enfretoise

Ziindverteilerantriebsrad ........... . Sl

Gear — Distributor drive
Pignon de cnmmande’ du fdisiribufeur

Slcherungsrmg fiir Anirlebsrad ............. .
" Lockring — Distributor drive gear

Segiment d'arrét du pignon de commande du
distribuieur

'Zundverfeﬂeran’rrlebswelle e e |

Pinion — Fuel pump and distributor drive
Arbre de commande du distributeur

Distanzfeder flir Verteileraniriebswelle .......

Coil spring — Fuel pump and distributor drive
pinion

Ressort de I'arbre de commande du’ dlsfrlbuieur

19

22
4

23

24

Qté par type
26

3

- =t U

27
1| 1
1|1
111
19
t |1
111
BE

Bemerkungen

Remarks
Remarques




b ———
.t . -

. ..
1

H -

1 .

HAUPTGRUPPE -

| Bild=-Nyv.
| Key-No.

Rappel
planche

Ersafz‘ieile;l\'l.r.
Part-No.
No, de piéce

1 105 101
2| 105109
3 105 113 '
. 4 ,105}19
5 105123
6 '_ 1.0_5 127
7 105131
8 105133
el
Planche

MAIN GROUP - GROUPE |
Benennung

Description
Désignation

KURBELWELLE
CRANKSHAFT - VILEBREQUIN

Kurbelwelle ........ocoovieinirenanananins
Crankshaft -
Vll_'ebrequln

Kurbelwellenrad ............ ... ... .. ...
Timing gear — Crankshaft
Pignon de vllebrequm

- Scheibenfeder fur Kurbe[welle ST

Woodruff key — Crankshaft timing gear
Clavette disque pour vilebrequin

Zwischenring ..........voiuaiiiviiiiinnn.,
Spacer — Crankshafi timing. gear
Enireimsa

- Zindverfeileranfriebsrad . .....:.. .00 .

Gear — Distribufor drive o
Pignon de commande du -diSfribu'iei__]{r-“

Slcherungsrlng fiir Anfriebsrad ........
Lockring — Distributor drive gear |

dlsfrlbuieur

- Segment d'arrét du pignon de cummande du."_,

Ziindverfeilerantriebswelle ................. -

Pinion — Fuel pump and distributor drive

Arbre de commande du disiributeur

Distanzfeder fur Verleileranfriebswelle .......

Coil spring — Fuel pump and disiributor drive

pinion

" Ressort de |'arbre de commande du disfribuiaur

19

21

|
BEAERERE
1147111 |1
IEARN RN
AEARRERE
NEEEEEEE
EEEREERE
ERENEEE

|

{171} 1]1

22

23
BEBERERE
1011141
111113111
111111111
1110111
t 111 11 |1
HERERERE
BEREEERE

MOTEUR

Qté .par type

24 26

L T D

3

11

27

Bemerkungen

i Remarks

Remarques




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

| Bild-Nr.
Key-No.
Rappel
planche

16

18

19

20

Bildiafel

Ersatzieile-Nr.
Pari-No.
No. de piéce

105 171
105177
{05 179
105183 f
105 183 h

105183 i
105 183
105 183 k

105 189

[Hustration 2

Planche

._. = ol S e

Benennung
Description
Désignation

Schwungrad . ..... ... ... ... .. 0 i iiian.ns
Flywheel
Volant de moteur

Pafsstift far Schwungrad ............... e

Dowel pin — Flywheel .
Goupille cylindrique pour volant de moteur

Dichtung fiir Schwungrad ... .. S
Gasket ~ Flywheel |
Joint pour volant de moteur

Abstandscheibe 0,30 mm fiir Schwungrad .. ..
Spacer 0.30 mm. ~ Flywheel
Rondelle de réglage du volant (0,30 mm)

Abstandscheibe 0,32 mm fiir .S-chwi.lngrad .
Spacer 0.32 mm. — Flywheel |
Rondelle de réglage du volant (0,32 mm)

~ Abstandscheibe 0,34 mm fiir Schwungrad .

Spacer 0.34 mm. — Flywheel |
Rondelle de réglage du volant (0,34 mm}

Absiands&e:be 0,36 mm fur Schwungrad
Spacer 0.36 mm. — Flywheel
Rondelle de_{_reglage du volant (0,36 mm)

Abstandscheibe 0,38 mm fir Schwungrad .. ..

Spacer 0.38 mm. — Flywheel
Rondelle de réglage du volant (0,38 mm)

'Sicherungssclhleibe flir Schwungrad ...........
Spring washer — Flywheel
Rondelle de sécurité pour volant

111
111

. e e, Ll =

- MOTEUR

1] 1
41 4| 4
1 171

Bemerkungen
Remarks
Remargues

IR e R e L



4 TE] :'Q_: '__.f- T ¥
HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE = |
Bild-Nr. , . W |
Pt Ersatzielle-Nr. Benennung . iick Qty. per Type Qté par type Bemerkungen
REF'_'.JPEI- _Pﬂrf'N'ﬂj DESCI"iPHﬂn . il | -2 _ 26 Remarkﬁ
plé_nch_'e_ No. de piéce | Désignation ._ | ar 3 . | Remarques

21 1085205 anhl_-schrauhe mit Biichse fiir Schwungrad . ... RS RARE RS NS NRNE NN R . 1111111 1]1]1
Hollow bolt with bush —~ Flywheel | |
Boulon creux pour volant, avec bague

22 | 105211 DIchHING v v o seeneeeeen. . P S R P S R PR P TR R I R ERRE R IR RARARY
Gasket (fel) | - | | . | | ‘
Joint (feutre) | | |

.23 ] 105213 a Biichse fiir Hohischraube . ..........0....... HEREER IR EEEE R R RN EEE R AN AR AR AR A MEIERR S
| Bush — Flywheel mounting bnli - -
Bague pour boulon creux de volant

PLEUELSTANGE
CONNECTING ROD - BIELLES

24 | 105401 | Plevelstange .............ccoii.. |4]4]41a 4114444 slalalalajala 4| a4 44 4 4
- Connecting rod | | e | |
Bielle

25 105425 | Pleuelschraube ................ N  lslsl!sls|s|sls|s|8|s|s|s|s|s|8 8 88 8 8 8888
Bolt -~ Connecting rod | 4| >
Boulon de bielle

2 105431 | Pleuelbiichse ........oo.con... o alalalalalalalaalalaalalalalalalaalaaaaa
’ - Gudgeon pin bush — Cnnnechng rod | _ |
. Bague de pied de bielle

KOLBEN  PISTON  PISTONS | | (I R O A I

27 |  105451¢| Kolben75mm @ normal ................... 4lalalalalalalalal s a a4 a4 4alalalaal4)s]d 4
| Piston 75 mm. dia., standard . .
Piston 75 mm ¢ standard

Bild"'ﬂ-‘fe_l | 22
flusiration 2
- Planche

......

TrTT T TR L 32,

| "l 3= " " |




A

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Rappel

1 28

29

30

Bildtatel

Illusirahan 2

P!anche

[

Bild-Nr,
KeyQNﬂ.

Ersatzieile-Nr.
Part-No.

planche | No-de picce

105 455 ¢

105459 ¢

105 461 a

105 465 a

105 469.a
105471 a

105475 a

105 479 a

105481 a

Benennung
Description
Désignation

Kolben 755 mm @ ................ S
Piston 75.5 mm, dia.
Piston 75,5 mm @

Kolben 76 mm @ .........oviivvenoan.

Piston 76 mm. dia.
Piston 76 mm @

Kolbenring, oben 75 mm ¢ nommal ........ :

Ring — Pisten (upper, 75 mm. dia., standard]}
Segment supérieur 75 mm @ siandard

Knlbenrmg, nban 755 mm @ ... 0.

Ring — Piston (upper, 75.5 mm. dia.)
Segment supérieur, 75,5 mm ¢

Kolbenring, oben 76 mm @ .......... P

Ring - Piston {upper, 76 mm. dia.)
Segment supérieur, 76 mm @

Knlbanrin'gf_,-':"unien 75 mm @ normal ........

Ring ~ Piston (lower, 75 mm. dia.; standard)
Segment inférieur, 75 mm @ standard -

Kolbenring, unten 755 mm @ ... U

Ring — Piston (lower, 75.5 mm. dia.)
Segment inférieur, 75,5 mm ¢

Kolbenring, unten 76 mm @ ........

Ring — Piston {lower, 76 mm. dla)
Segment inférieur, 76 mm @

Olabstreifring 75 mm O normal .
Scraper ring 75 mm. dia,, siandard
Segment racleur 75 mm (D'. standard

iiiiiiiiii

23

MOTOR

Stick pro Typ

6|t (3|4

22

8 11/[3]|4

ENGINE

Qty. per Type

23

- e L, ——

|5

MOTEUR

Qté par type

24

26

4

Bemerkungen

} Remarks

Remargues




31

32

33

Bildtafel

Ersatzteile-Nr.
Part=No.
No. de piéce

105.485 a

105489a |

105 491 a
105 491 b

105 497

105501 b

105 503 b|:

Hlustration 2 |

Planche

Benennung
Description
Désignation

Olabstteifring 755 mm @ ...... ... PP

Scraper ring 75.5 mm. dia.
Segment racleur 75,5 mm @

Olabsireifring T6mm @ ... ... e
Scraper ting 76 mm. dia.
- Segment racleur 76 mm @

Kolbenbolzen ..... e e

Gudgeon pin
Axe de pisfon

| 'Knlbenbﬂllze_n,_ Ubergrdbe, grin ............

Gudgeon pin (oversize, green)
Axe de piston, plus fort (marque verte)

Sicherungsring fiir Kolbenbolzen ............

Lockring — Gudgeon pin
Frein d’'axe de piston

LAGERUNG
CRANKSHAFT BEARING
| "COUSSINETS

Kurbelwellenlager Nr. 1, Leichtmetall ... ... ...

Bearing No. 1 — Crankshaff (light metal)
Coussinet de palier n° 1, alliage iéger

Kurbelwellenlager Nr. 1, Leichimetall ........

(0,25 mm Untergrohe)

Bearing No. 1 — Crankshaft (light metal,
0.25 mm. u. s.)

Coussinet de palier n° 1, alliage léger
(0,25 mm plus faible)

Qté par type
' 26

Bemerkungen
Remarks
Remarques




e ———————— e i s e —— s

f e e ——— o ——

| Bild-Nr.
Key-No,

Rappel
planche

34

Bildtafel
||[ij!_s_iraiinn "
Planche

T,

Ersatzfeife-Nr. |
Part-No.
No. de piéce

105 505 b -

105 507 b

105509 b |

105 513 a

105515 a

Benennung
Description
Deésignation

Kurbelwellenlager Nr, 1, Leichimetall
(0,50 mm Untergrohe)

F =@ 4 F p w ¥

Bearing No. 1 — Crankshatt {light metal,

- 0.50 mm. u.s.)

Coussinet de palier n° 1, alliage léger

- (0,50 mm plus faible)

Kurbelwellenlager Nr. 1, Leichimetall
- (0,75 mm Unitergroke)

+ & v = F ¥ @ [ ]

Bearing No. 1 — Crankshafi (light mefal,

0.75 mm. u.s.)

Coussinet de palier n° 1, alliage léger

(0,75 mm _plus faible)

Kurbelwellentager Nr. 1, Leichimetall
(1,00 mm Untergrohe)

iiiiiiii

Bearing No. 1 — Crankshaft (light mefal,

1.00 mm. u.s.)

Coussinet de palier n° 1, alliage Iégér

(1,00 mm plus faibie)

‘Lagerschale fiir Kurbelwellenlager N,

Leichimetall

2, .....

Bearing shell No. 2 — Crankshaft (light metal)
Demi-coussinet de palier n° 2, alliage léger

Lagerschale fiir Kurbelwellenlager Nr. 2, ....

Leichtmetall (0,25 mm Untergréhe)

Bearing shell No. 2 — Crankshaft (light metal,

0.25 mm. u. s.)

Demi-coussinet de palier n° 2, alliage léger

(0,25 mm plus faible)

o
L

22
6111314
1010111
111111
T11]1]1
2121212
212122

Qty. per Type
23

111181
11111
22|22
21222

24

1

4

1

Qté par type

25

3

} Bemerkungen

Remarks'

Remarques




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Bild-Nr.
. IKey=-No,

| Rappel
| planche

35

Bildtafel
lustration
Planche

Ersatzieile-Nr.
Part-No.
No, de pigce

105 517 a

105519 a

105521 a

105 525
105 525 a

105527 a

Benennung
Description
- Désignation

Lagerschale fiir Kurbelwellenlager Nr, 2, .. ..

- Leichimetall (0,50 mm Untergréhe)

Bearing shell No. 2 — Crankshaft (light mefal,
0.50 mm. u.s.)

Demi-coussinet de. palier n° 2, alliage léger

(0,50 mm plus faible)

L.agerschale fir Kurbelwellenlager Nr. 2, . ...
Leichtmetall (0,75 mm Untergrofe)

Bearing shell No. 2 —~ Crankshait (light metal,
0,75 mm. u. s.) |

Demi-coussinet de palier n° 2, alliage lége
(0,75 mm plus faible)

Lagerschale {ir Kurbelwellenlager Nr. 2, ....
Leichtmetall (1,00 mm Untergroke)

Bearing shell No. 2 ~ Crankshaft {light meial,
1.00 mm. u.s.)

- Demi-coussinet de palier n° 2, alliage léger

(1,00 mm plus faible)

Kurbelwellenlager Nr. 3, Blelbronze .........
Bearing No. 3 — Crankshaft {lead bronze]
Coussinetf de palier n° 3, bronze au plomb

Kurbelwellenlager Nr 3, Leichtmetall ... .....
Bearing No. 3 — Crankshaft (light metal)

Coussinet de palier n°® 3, alliage léger

Kurbeiwellenlager Nr. 3, Leichtmetall ........
(0,25 mm Untergrobe)

Bearing No. 3 — Crankshaft (light metfal,
0.25 mm. u.s.)

Coussinet de palier n° 3, alliage iéger
(0,25 mm plus faible)

22

(I B
1111

L TR et 2 = B s

23

AERERERE

SERERERE

t{1 111
;

1

24

4

MOTEUR

1 :

Qte pat ’rw:ﬁe
| 2%

111
1 1
B

| Bemerkungen

Remarks |
Remargues




:_..‘-;i-:ﬁ— .

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Bild-Nr.
Key-No.|
! Reppel
E planche

36 |

Bildtafel

IHII:..ISH'Eﬂﬂn 2

Planche

Ersatzieile-Nr.

No. de piéce

1-05 539 a

Part-No.

105 529 a

105 531 a

105533 a |

105 537

105537 a

Benennung
Description
Désignation

Kurbelwellenlager Nr, 3, Leichtmetall ... ...,

(0,50 mm Uniergrofje)

Bearing No. 3 — Crankshatt (light me}ai

0.50 mm. u.s.)

Coussinet de palier n° 3, alliage Ieger

(0,50 mm plus faible)

Kurbelwellenlager Nr. 3, Leichtmetall ........

(0,75 mm Untergrohe)

Bearing No. 3 — Crankshaft (light metal,

0.75 mm. u.s.)

Coussinet de palier n° 3, alliage |éger

(0,75 mm plus faible)

Bearing No.3 — Crankshaft (light metal,

1.00 mm. u.s.)

Coussinet de palier n° 3, aihage ieger

(1,00 mm plus faible)

Kurbelwéllénlager Nr. 4, Blelbronie et
Bearing No. 4 - Crankshaff (lead bronze]
Coussinet de_ palier n° 4, bronze au plnmb

Kurbelwellenlager Nr. 3, Leimimeiall' e |
(1,00 mm Untergrohe)

Kurbeiwellan[ager Nr. 4, Le:chfmefal! o -.J e
Bearing No.4 — Crankshaﬁ (light metal)
Coussinet de palier n° 4, slliage léger

Kurbelwé“!ienlager Nr. 4, Leichimetall ........

(0,25 mm Untergrohe)

Bearing No.4 — Crankshaft (light metal,

0.25 mm. u.s.)

(0,25 mm plus faible)

" Coussinet de palier n° 4, alliage léger

27

MOTEUR

1] 1
1]
1{1] 1
(1] 1
1] 1] 1
1l 1] 1

Bemerkungeén

| Remarks

Remarques




Bild-Nr.
Key-No.

Rappel
planche

Part-No.
I No.de piéce

105 541 a

105 543 a

105 545 a

105 561

105 563

Bildtafel
Hlustration 2
P[anche

e

Ersatzteile-Nr..

Benennung
Description
Désignation

Kurbelwellenlager Nr. 4, Leichfmetall .

" (0,50 mm Untergrdhe)

Bearing No. 4 — Crankshaff (light mefal,
0.50 mm. u.s.)

Coussinet de palier n° 4, alliage |éger
(0,50 mm plus faible)

- Kurbelwellenlager Nr. 4, Leichimetall

(0,75 mm Untergrofe) |
Bearing No. 4 - Crankshafi (light metal,
- 0.75 mm. u.s.) -

Coussinef de palier n® 4, alliage léger

(0,75 mm plus faible)

'Kurbe]wel!enlager]\lr. 4, Leichtmetall

(1,00 mm Uniergrofe) |
Bearing No. 4 — Crankshaft {light metal,
1.00 mm. u.s.)

Coussinet de palier n° 4, alliage léger

(1,00 mm plus faible}

-_ Pleuellagerschale, Bleibronze

Bearing shell — Connecting rod (lead bronze)
Demi-coussinet de bielle, bronze au plomb

Pleuellagerschale, Bleibronze .

(0,25 mm Untergréhe)

Bearing shell — Connecting rod (lead bronze,
0.25 mm. u.s.)

Demi-coussinet de bielle, bronze au plomb
(0,25 mm plus faible)

28

 MOTEUR
Qté par type
24 26
3
1 (
1
f 1
8 8
8| 8

Bemerkungen
Remarks
44 Remarques




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Ersaizieﬂe-Nr. Benennung 1 _ ' _ | - | Bemerkungen
Part~No. Description 9 ) ' Remarks
No, de piéce | Désignation ' Remarques

- 105 565 Pleuellagerschale, Bleibronze . .............. g8/8(8/8/8(83|8|8|/8|8;8|(8|8|8(8|(8, 8/8|8,8|8(8!8
( . (0,50 mm Unfergrafe) - '
- Bearing shell — Connecting rod (lead bronze,
0.50 mm. u.s.)
- Demi-coussinet de bielle, bronze au plomb

(0,50 mm plus faible)

— 105 567 Pleuellagerschale, Bleibronze ...........,.... 8|8 /8/8|8|/8,8,8;8,8|8/8|8,8/8/8/8/8/8/8 88 8|8
(0,75 mm Uniergrohe)
Bearing shell — Connecting rod {lead brunze,
0.75 mm. u.s.)

Deml-cuussmei de bIE”E bronze au plomb
(0,75 mm plus faible)

- | 105569 Pleuellagerschale, Bleibronze .............. . |8|8|8(8|8|8(8 8/8/8 8|/8,8/ 8 8/ 88/ 8|8(8/8/8/8 8

- | (1,00 mm Uniergrdhe) T - -

| Bearing shell - Connecting rod (lead brnnze,
1,00 mm. u.s.) :

Demi-coussinet de Bleile, bronze au plnmb |
(1,00 mm plus faible)

Bildtafel - | 29
[Nustration 2
Planche - :




S

.I?.-:J:#;L':".
LE[ait T
A} By

Bildtafel
lustration
Planche




HAUPTGRUPPE -

Biid-Nr.
Key-No.
Rappel

1 11

Bildtafel

Illusirahnn 3
Planche

S

Ersatzteile=Nr.

No. de piéce

MAIN GROUP - GROUPE

Benennung
Description
Deésignation

Part-No.

NOCKENWELLE, YENTILE
CAMSHAFT VALVES
ARBRE A CAMES, SOUPAPES

109 021 Nockenwelle mit Nockenwellenrad,
Hartgewebekranz
Camshaft with fiming gear {fiber gear ring)

Arbre & cames (pignon a couronne de fibre)

L N R R Y

Stohelstange
Push rod — Valve
Poussoir avec tige

® & & & B b & & & F & B & % F % # & = K p k. & & 4 & = 4 9

109301

: Siﬁheisiénge, Uberﬁiafj e e
Push rod — Valve (oversize)

Poussoir avec tige; plus fort

102301 a

Fiihrungsplaite fiir Stéhelstange’
Guide plate — Valve push rod
Plaque-quide de poussoir

..............

109 325

1 09 329 - Sicherungsblech fir Fuhrungsplaﬁe
Lock plate — Valve push rod guide plate

Plaguette de sirelé pour plaque-gu:de

lll'lllll-l'l'-i-l_

109 335 Schutzrohr fiir Stéhelstange

Qil refurn tube — Valve push rod
Tube-enveloppe de tige de poussoir

-----------------

109 345 ¢ l Dichtring tiir Siﬁheisiangensthuizmhr
Gasket — Valve push rod tube

Joint pour tube-enveloppe de tige de DOUSSO

IR I I S N T A

.......

16

6

16

Stick pro Typ
22

16

1é

3

- a

16

4

rof

16

16

16

ENGINE

R
RN L LY

Qty, per Type

16

16

23

16{16

16

16

Qié par type

MOTEUR

24

16

16

26

16

113

16

16

16

27

16

16

Bemerkungen

Remarks
Remarques




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Bild-Nr.
Key-No.
Rappel

planche

Ersatzteile-Nr.
- Part~No.
No. de pigce

7 109 407
8 109 415
9 109 419
10 109 425
11 109 431
12 | 109443
} 13 109451
14 N 11 152
{5 | 105135
Bildfafel
fllustration 3
Planche

Benennung
Description
Désignation

Kipphebelachse .................... ... ...
Shaft — Rocker arm
Axe de culbuteurs

Feder fur Kipphebelachse ..................
Spring — Rocker arm shaft
Ressort pour axe de culbuteurs

Abstandrohr fiir Kipphebel .................

Spacer — Rocker arm

Bague d'écarfement des culbutfeurs

Federklammer fiir Kipphebelachse ...........
Spring clip — Rocker arm shaft |
Cavalier pour axe de culbuteurs

Halfer fiir Kipphebelachse ..... R S
Collar — Rocker arm shaft

Support pour axe de culbutfeurs

Kipphebel ................. e e

Rocker arm
Culbuteur
* Einstellschraube fiir Ventil . ... .............

Adjusting screw — Valve
Vis de réglage de soupape

Sechskantmufter M 81 DIN936 ......... .
Nut, hex., M8X1 DIN 936
Ecrou & 6 pans M8X1 DIN936

Scheibe fiir Kipphebel ............. e,
Washer — Rocker arm
Rondelle pour culbuieur

22

Qty. per Type

23
1134

5 1

Qté par type

24

26

- Bemerkungen
Remarks
Remarques

W




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Part-No,

16 109 601
17 | 109611b

| - 109615

1 18 109 623
9 | 109.6.41-
‘20 | 10_'9 651

Bildtafel

IlIusiraimn 3

PI__undm

Ersatzieile-Nr.

No. de pigce.-

~ Benennung
Description
Deésignation

Einlafjvenfil mit ,S" gezeichnet ..........
Inlet valve (marked "S$")
Soupape d’admission {poin¢onnée uSu]

Auslafvenfil [gepanzert) ...................
Exhaust valve (armoured) | .
Soupape d'échappemeni {renforcée)

Kappe fur Auslafjvenhl .....................
Cap — Exhaust valve stem

Capuchon pour soupape d'échappement

Ventilfeder .......... e e e
Spring — Valve

- Ressort de soupape

Ventilfederteller ........ v e
Seat — Valve spring

Calotte de ressort de soupape

Veniiikagéllsiﬁck ..... e SR e
Split cotter — Valve stem
Demi - bague d’appui de ressort de sﬂupapa

33

-16

16

16

Stiick pro Typ

16

16

. Wt
T

16

r f

22
4

16

16

16

CQtly. per Type
23

16

16

4

u i

16

116

16

16

Qté par type

24

16

té

16

MOTEUR

26

16

16

16

i6

16

Bemerkungen
Remarks
Remarques




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE MOTOR ENGINE MOTEUR

Bildtafel
Hustration
Planche



- - , -r
- -.\'.
b A

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE ~ MOTOR ENGINE 'MOTEUR

E:d-:ll: Ersatzieile-Nr. Benennung Stiick pro Typ Qty, per Type Qteé par type Bemerkungen
Ra;peli Part-No. Description 21 22 23 24 26 27  § Remarks
planche No. de piéce | . Désign’aﬁn_n 403la]sieltl3|als]al{1l3]alsl7|alt]al1]3]4a{1]3]4l Remarques

OLPUMPE + OtL PUMP - POMPE A HUILE

1 115107 | Olpumpengehiiuse .......... e R CE R R RN R R A RN R IR E AR R RN ERER RN RN
| - Housing — Qil pump | - | )
" Corps de pompe & huile

Dichtung fir Olpumpengehaduse ....... (O I I O O O O A BN IRERERER AR ERERE AR RN E

2 | 115111
- Gasket — Oil pump housing ' | | . |

Joint pour corps de pompe a huile

3 115115 | Aniricbswelle .......... T PR RN RN R R RN F AR EA R I RR R AR AR RN NN B
o | Gear and shaft — Qil pump .. | | i
Arbre d'entrainement | ' |

4 115123 Olpumpenzahnrad . ................ e U gt | !
| | Gear — Oil pump (driven) |
Pignon de pompe a huite

5 | 115127 | Welle fir Qetriebenes Olpumpenzahnrad A EEERERERERNREE ERERE S O T T 2 I O I
- S Shaft — Driven oil pump gear | - | - - - |
Axe pour pignon mené de pompe a huile

6 - 115 131 Dichtung far Glpumpendeckel U . 1t el rpifrir (i ept i)yttt
. Gasket — Oil pump cover N | |
Joint pour couvercle de pompe a huile

7 115 141 Olpumpendeckel ....... S e {1ttt eyt 113101310
« Cover ~ Oil pump | | '
- Couvercle de pompe- a huile

8 115 411 Kolben fiir Oliberdruckventil . Cee e BEREEER R R R R R R R R R ERE R R ERE RN ERERE
| Piston — Oil pressure relief valve '
Piston pour limiteur de pression

Bildtafe! T
lllustration 4 |
Plénche

- .
: '
' .
- -
. Lottt L]
. . - (I "
e e St [y
. . . ¢l Rl



HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Bild-Nr,
Key-No.

Rappel
planche

10

11

12

13

14

15

- Bildtafel

Ersatzteile-Nr.

Part-No.

No. de piéce

115 421

115 431

N 13820

115471 b

115 483

$15485 |

115491 a

tHllustration 4

Planche

Feder fiir Oliiberdruckventil

Benennung
Description
Désignation

Spring — Qil pressure relief valve
Ressort pour limiteur de pression

Verschlufschraube fiir Olliberdruckventil . .... 1

Plug — Oil pressure relief valve
Bouchon fileté pour limiteur de pression

Dichtring C 1620 DIN 7603 {lGr Verschluly-
schraube | |

Gasket C 16X20 DIN 7603 — Plug

Joint C 16X 20 DIN 7603 de bouchon fileté

OLEINFULLUNG - OIL FILLER
REMPLISSAGE D'HUILE

Oleinfilliung und Entliifter .. . .. PSSO B
Oil filler and breather assy. -
Reniflard -

Dichiring fir Oleinfiillung und Entliifter ...... |1

Rubber gasket — Oil filler and breather assy.
Joint pour reniflard |

Clmefstab .
Oil level dipstick

Jauge de niveau d'huile

Filhrung fiir Olmefstab (nur fir Kurbelgehduse | 1
101 021) |

Tube — Qil level dipstick (only for crankshaft
housing 101 021) -

Guide pour jauge de niveau d'huile (unicue-
ment pour carter 101 021)

36

22

r

4

MOTOR
Stick pro Typ

21
415161113
114111
11111111
0 ch B e da
1]1]1]1]¢
1111111
IRIRERRE
1111111

ENGINE

Qty. per Type
23

118114111
tp1 111
{11111

| __MOT.E.UR..@
Qieé par type’
24 26 27
141314713
14013 1014
IRIRIEIRIEEE
selon| bpsjoin
IRIRIRIEERERE
AEIRIEIRRRURY
TRIEIEIEIESE
f 11111717111

4l

Bemerkungen

Remarks
Remargues




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Bild-Nr.
Key-No.
Rappel
planche

Pari-No.
No. de piéce

. 115 495

16 115 499

17 117 021

| 18 I 117 151

19 | N12226

P

20 .] N11006

Bi_l_d_fafe_l
lllustration 4
- Planche

HIEN :

Ersatzteile-Nr. |

| Dichtring flr Oikiihler

' Federscheibe B 6 DIN 137
- Spring washer B 6 DIN 137

Benennung
Description
Désignation

Olfangblech ......... e e ey e e

Oil battle plate

Chican_a de retenue d’huile

Klemmfeder fir Clentlifter

Refaining spring — Ot filler and breather assy.
Lame-ressort de calage du reniflard

OLKUHLER - OIL COOLER
RADIATEUR D'HUILE

Olkiihler

- Qil cooler

Radiateur d'huile

Ferrule - Qil cooler
Joint de radiateur d'huile

Rondelle B 6 DIN 137

Sechskantmutter M6 DIN934 . .............

Nut, hex., M6 DIN 934
Ecrou & 6 pans M 6 DIN 934

iiiiiiiiiiiiiiii

-----------------------------------

--------------------

" 4 4 # kB E ® omC# kF & 4 B p.o®

__3?

Stuck pro Typ

6

1

3

22
4

Cty. per Type

1

3

4

23

5

1

4

1

Qie par type
- 24

26
3

| Bemeérkungen -

Remarks
Remarques




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE MOTOR ENGINE MOTEUR

Bildtafel
Illustration
Planche




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 1 MOTOR ENGINE ~ MOTEUR

Bild-Nr.

N Ersatzteile-Nr. Benennung Stick pro Typ Oty, per_'.l_':-*,_,_fpe Qié par fype Bemerkungen
:ZF- :l Pari-No. - | Description 21 22 - 23 24 | 26 27 Remarks
pla?'-ghe No. de piece - Désignation sl6 |13 4|58 1|34, 5781|413 4)1]3]4] Remarques
LUFTKUHLUNG - AIR COOLING | _ R AR .
(' " REFROIDISSEMENT PAR AIR | I |
1 119025a | Kiihlgebldsegeh8use ... .................... POUC U0 [0t [ 000ttt
' Housing — Fan | F |
~{ Carter de soufflerie d'air -
2 119 031 Kithlgebliserad . ... o ovoveeooeeeneee Yt et it ) j
| ! Fan , ' | - | b
Ventilateur ﬁ
3 | 119123 | Nabe fir Kihlgebléserad ... e S R RN AR AR R AR R R AR R AR AR I IR IR AR AR A
| | Hub - Fan | - | : AR
- Moyeu de ventilateur | | - . | | |
4 | 119131 |  Mitnehmerscheibe . .o\.oonuieiiii N2l212] 2222|212/ 2|2|22 212/ 2{ 22| 2|2 2]2]2]2
b | Washer — Hub o | -_ e | |
. Rondelie d'enirainement - 1 | - R D RS B S B |
5 | 119133 | Abstandscheibe ............ e . |3l3]33/3({3|3/3|3/3[3/3{3]3]3/3/3/3/3 33 3|33 |
| 1l Washer | | | a | | |
- .Rondelle d'écartement |
6 | 119141 | Speziaimutier fir Gebliserad ....... e R R R IR IR AR I AR AR AR AN IR IR L ST A A :
Ecrou spécial pour ventilateur | - ’
| | - | : | 5-
7 | 119151 | Halter fiir Thermostat ................. e AR IR IR INIRIRININERIR IR IR ARIRIRIE | |
: N - Bracket — Thermostat - | : ‘ l
( - 1 ' - Support de thermostat N | _; | - | E
- - 119153 | Halter far Thermostat (fiir nachirdglichen Einbau) 1VE ettt IRIRIEIEINIEIE 1 1 . | ;
Bracket - Thermostat (for subsequent insiallation) } -
Support de thermostat {(pour montage ultérieur)
B_ildfafei | | | . | | 39
Hlustration | - L

~ Planche

. . e
. - . .. T ] .
\ Taes . . . . . . Seeniiol
t ) ) R ] - - R

D e . IR % - e e S PR . - B S Sl . e




= s

-

drn e AL ML W e AT = =t am g s = s ——— - m——

e i — s ¢ s e TP e
V
1

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 1|

Bild?N_I".
Key-No.

Rappel
planche

10

11

12

13

14

Bildtafe!

“Ersatzteile-Nr,

Parf-No.

No. de piéce

N 14 455
N 11 517
N 11008
_111? 159

N1t 517

N 10 515

119163 a
]

N-11 504

N 12 510

Illuystration 5

Planche

Benennung
Description
Désignation

Stiftschraube BM 8 A 31 fur Halter ........ |

Stud BM 8 AX31 — Bracket

Goujon BM 8 AX 31 pour support de thermostat

Scheibe 95 DIN126 .................

Washer 2.5 DIN 126
Rondelle _‘_9,5 DIN 126

Sechskantmutter M8 DIN934 . ... .. ..
Nut, hex., M 8 DIN 934
Ecrou a 6 pans M 8 DIN 934

Thermosiat
Thermostat
Thermosiat

Scheibe 95 DIN126 ............... e

Washer 2.5 DIN 126
Rondelle 2,5 DIN 126

Sechskanischraube M 8X15 DIN933 ...... o

Bolt, hex. head, M 8X 15 DIN 933

Boulon a féte hexagonale M 815 DIN 933

Verbindungsstange . .:.......... e,

Connecting rod

Tringle de connexion

Scheibe 43 DIN125 .............. e

Washer 4.3 DIN 125

"~ Rondelie 4,3 DIN 125

Splint 2X10 DIN94 ... ..oiiinnnn.

Split pin 2X10 DiN 94
Goupille 210 DIN 94

I T T e R T I R L R R T T T S SR T T B S

40

MOTOR -

21
3:141|5

Stiick pro Typ

6

1

3

22
4

ENGINE

Qty. per Type

11314

23

51718

MOTEUR

Qté par type

24
1

4

1 .

26
3

27

4

Bemerkungen
Remarks
Remarques




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 1 [} - MOTEUR

| B: ld'N f.‘
Key-No.
Rappel

Ersatzteile=Nr. | : Benennung | Stiick pro Typ Qty. per Type Qié par type | Bemerkungen
Part-No. Description ) 33 24 2% | Remarks

| blanche No, de piece | Désignation | - 3 | . 5171 lalels { % | Remarques
15 119167 a Drosselringlagerachse ............... .. ... .. AR R S I 1 (I T T O T T O I I 1._ 1]
' l Bearing axle — Throttle ring | |
(._ - - Axe d'oblurateur de souliflerie
- - %
16 | N12228 Federscheibe B8 DIN137 .................. R EEEEEE NN EERE RSN ;1 IS T O O L I I O B O O

Spring washer B8 DIN 137
Rondelle B8 DIN 137

17 | N11008 | Sechskantmutier M8 DIN934 ... ... ... .. ... R R R R R AR R R R A R R R A IR AR AR
- Nut, hex., M 8 DIN 934 - |
Ecrou a 6 pans M 8 DIN 934

18 119171 | . Drosselring ..... e e tit )ttt ettt
| Throtile ring - -

Obturateur de souftlerie

| 19 | N20002 Gummipfropfen ................ . SO N AR E R AR R R R R IR IR IR IR
| - Ferrule -. | 14 T
- Bulée de caouichouc

20 | N12226 Federscheibe B6 DIN137 .................. |2(2|2|2|2|2]2|2{2|2]|2|2]2|2|2| 2|2} 2| 2| 2| 2| 2| 2| 2
o o Spring washer B & DIN 137 | | ' | }
Rondelle B:6 DIN 137

21 | N10215 | Sechskanischraube M6X15DIN933 ......... 2l2|2|2]2|2]2]2|2|2|2|2i2]2|2]|2]|2| 2| 2| 2| 2| 2| 2] 2}
Bolt, hex. head, M 6X 15 DIN 933 | | | ' |
Boulon & iéte hexagonale M 6X 15 DIN 933

2 119 175 a Betatigungswelle fir Drosselring .......0. .. R N AN RN R RN RN G AN R 4
Ii' Operating shaft — Throttle ring o |

(_ | ' Axe de commande d'oblurateur
23 119 179 Rickholfeder ........ ... . . ... . . . . . ... .... BN R R N e e O M O O N N R

{ Return spring
Ressort de rappel

Bildiafel | 41
lllustration -
'PI&_nche




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE ENGINE  MOTEUR

Eild-:r' Ersatzieile-Nr, | - Benennung Stuck pro Typ Qty. per Type - Bemerkungen
- I:y- _c;' Part-No. Description 21 27 | 23 | Remarks
plzaféhﬂe No. de pigce Désignation s l3lals|7igitlal1islalr]3]a Remarques
24 | 119183a | Befafigungshebel ...............o.oiiii... EREREREARRERERERE AR R RN E R E AR REARIEREERIRERERE
| Operating lever | '- S f _. | | -
Levier de commande : i
25 N 10 511 Sechskantschraube M 620 DIN931 ........ R AR RN R A AR RN AR IR IR ER IR AR N
| Bolt, hex. head, M 6X20 DIN 931 | o o ;
Boulon & {éte hexagonale M 6X20 DIN 931 | '; |
26 | N11507 | Scheibe 7 DIN126 ...... DI v e a1
| Washer 7 DIN 126 : | o ’ |
Rondelle 7 DIN 126 S | o I
. ' ) _ _ _ | | _ ‘ 1 {I M. i
27 N 11 006 Sechskantmuer M6 DIN934 . ... ... .. .... 1 O T T A O T I 0 A IR O IO R O O B SO
Nuf, hex., M 6 DIN 934 - | |
Ecrou & 6 pans M 6 DIN 934 | | g
| . b ' s i ) :
- N 12 458 Sprengring 10 DIN9045 ... ... e IERERERREEEEREEERE R R R ERERE R AR IR IR 1 11111 1]
- Lockring 10 DIN 9045 - | b "
Segment d'arrét 10 DIN 9045
28 | N12437 | Benzingsicherung 7 DIN6799 ... ... |t lt (il el e 1 a
| C-Washer 7 DIN 6799 c a8 | B |
- Slreté Benzing 7 DIN 6799
29 119 261 Kiihigeblasedeckel .......... TR RN IR IR IR AR R R AR R I IR IR IR R NI
Cover — Fan | | “ B b . .
- Couvercle de ventilateur . | | o |
30 119271 | Versteifungsflansch fir Kihlgebldsedecke! ... [t 1|1yt 1|ttty 01 1) 9] 1 1] 47 1] 1 1 1 i1
- - Reinforcement flange — Fan cover - | | | *
Flasque de renforcement pour couvercle de
ventilateur |
-3 N10210 Sechskantschraube M 6 10 DIN 933 N | 4 14|44/ 4(414 404441444 4|44 44|44 4,44
Bolt, hex. head, M 6X10 DIN 933 | | | ] i
Boulon & féte hexagonale M 6 X 10 DIN 933 | ' |
Bildtale | o . | - 47
llustration 5 - |
Planche
.[-.-._n- I bt 1h ! i ek ~ ioaidi Lo . e




Bild-Nr,
Key-No.
Rappel |
planche

Ersatzteile-Nr.
Pa_ri-Nn_.
No. de piece

32 N 12 226

_ 'l 119275
33 119 303
- 119 304

34 | 1193174

-1 119323b
- 119323¢|
35 119323 d
- 119324 b
Bildtafe!
llustration  §
Planche

Benennung
Description
Désignation

Federscheibe B6 DIN137 .......
Spring washer B 6 DIN 137
Rondelle B 6 DIN 137

Schutzgitter fur Gebléaserad . . . .. .
Grill - Fan cover (wire)
Grillage de ventilateur

.............

iiiiiiiiiii

iylindermanlel, links .............

Cover plate - Cylinder {leff)
Couvre-cylindres gauche

Iylindermanl_el; rechts ...........

Cover plaie ~ Cylinder (right}

- Couvre-cylindres droit

'+ 4 F & R Ok 4 4 #-B B

Leitblech im Zylindermantel, links und rechts ..

Deflector — Cylinder cover plate, left and right

Téle de ventilation, gauche et droife

Warmluftfiihrung — Un‘tér_ie’_il',..links -

Heating channel, lower, leff
Collecteur d’air chaud, gauche

Warmlufﬁﬂhrung — Unterteil, links
Heating channel, lower, left
Collecteur d'air chaud, gauche .

Warmluftflihrung — Unterteil, links
Heafing channel, lower, left __
Collecteur d'air chaud, gauche

Warmluftfilhrung — Unterfeil, rechts
Heating channel, lower, right
Collecteur d'air chaud, droit

* 4 & & ® & ¥ .0 ¥ F

lllllllllll

llllllllllll

ttttttttttttt

43

1
1119
IR
21 2
1| 1
1) 1
1l 1
i 1

22

4

ENGINE

EAT I .

Qty. per Type

1
{1
Hr
1| 1
(]
1] 1
1]

MOTEUR
Qité par type
24 26

1]4]1]3
4l 4| 4| 4
i1 1] 1]
1] 1] 1
11 1
20 21 2] 2
TERINR I
1 1 1] 1]

i
0111
11 11 1| 1

i Bemerkungen
! Remarks
' Remarques




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

B i |d'Nl’-
' KE?"an

Rappel
planche

36

Bildtatel
IHlustration 5
Pianche

Ersatzteile-Nr,
Part-No,
No. de pigce

119 324 ¢
119 324 d

119 423 a

119423 b

1 19 423 c

119 424

Benennung
Description
Désignation

Warmluftliihrung — Unferteil, rechts .. .. .. DU
Heating channei, lower, right
Collecteur d'air chaud, droit

| Warmluftfithrung — Unterteil, rechis ........ ..

Heating channel, lower, right
Collecteur d’air chaud, droit

Betdtigungsstange fir Warmluﬁfuhrung, finks,
175 mm lang

Actualing rod - Heating conirol 5hee{ [eﬂ
(length 175 mm)

Tringle de commande pour collecteur d'air

- chaud gauche, 175 mm de longueur

Befdtigungsstange fir Warmluftfithrung, I:nks

234 mm lang |

Actuating rod — Heating confrol sheei IEH
{length 234 mm.)

Tringle de commande pour collecteur d'air:
chaud gauche, 234 mm de Inngueur

Betafigungsstange - fir WarmluftfGhrung, .Iinks,_

- 226 mm lang

Actuating rod — Heating control sheet, left

(length 226 mm.)

Tringle de commande pour collecteur d air

- ¢haud gauche, 226 mm de longueur

Betatigungsstange far Warmlufifﬂhrung, rechls,

- 179 mm lang

Actuating rod - Heahng control 5hee’r right
(length 179 mm.)

Tringle de commande pour collecteur d’air
chaud droit, 179 mm de longueur

MOTOR ENGINE

Qté par type

Stick pro Typ Qty. per Type

44

Bemerkungen
Remarks

- Remarqgues




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 1

B“d‘N F.
Key-No.

Rappel
planche

Stiick pro Typ Qty. per Type Qté par type
21 22 23 24 26 27
| 113]4|5]|6 4 8(1|3/4!5/| 4113 ]4)]1]3]|4]

Benennung
Description
Bésignation

Ersatzicile-Nr.
Part-No.
No. de piéce

| Bemerkungen
| Remarks |
Remargues

N | .
— 119424 & Beiahgungssiange fiir Warmlufifuhrung, rechts, (L T e T e e O Y O O O R O
161 mm lang : ' - | |
Actuating rod — Heating cnnf‘rqi sheet, right
- (length 161 mm.)
Tringle de commande pour collecteur d'air
chaud droit, 161 mm de longueur

- 119424 b | Betatigungsstange fir Warmluftfilhrung, rechts, |1 |1 i1 /111 |11t {11 |ttt [ttty 11111111

' 220 mm lang

Aciuahng rod — Heating control sheet, rlght
‘(length 220 mm.)

Tringle de commande pour collecteur d'air
chaud drmi 220 mm de longueur

— 119424c Beiahgungssiange far Warmlufifihrung, rechfs, 11 111111 EEERERER IR ERERERERE AR (111 1]

e 1 212 mm dang S| _

- Actuating rod — Heating cnnfml sheei rlghi

~ {length 212 mm.) -

~ Tringle de commande pﬂurﬁnllecfeur d’air
chaud droif, 212 mm d;«lnngueur

| 3750 N#1512 | Scheibe 5,8 DIN 126 Aialalalalalajalalalaisa|alaiaja|lalalala a|alalq
1 Washer 5.8 DIN 126 | |

Rondelle 5,8 DIN 126 3 IR _ | -

38 | 'N12506. | Splint 1,5X12DIN94 ............... oo Valalalalalalalalalalalalaialalalalala)alalalsla
Split pin 1.5X12 DIN 94 " - | |
Goupille fendue 1,5X12 DIN 94

ABDECKBLECHE
COVER PLATES - BLINDAGES

| .39 - 119 513 | Motorabdeckblech, vorn .. ......... ... ..... | '.1 RSN e RN R A NN RS
o .| Cover plate — Engine (fronf) | . ) - -
Blindage avant de moteur

Bildfafel
II!usﬂrrahnn 5
F'Ianche -

45

T . . ) . '
e - . L Lt i
5, . [N . et .

.



HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE - . MOTEUR

Bild-Nr.

Ersatzteile-Nr, Benennung Beme‘rkungen
Key-No. - .y
Part-No. Description Rermarks
Rappel No. de piéce Désignation Remarques
planche -dep 19

' - 40 119523 ¢ | - Molorabdedkblech, hinten (Andrehkurbel) .... |1 |1 SERERERERE R R R I T R T P e i 111 -.
Cover plale — Engine (rear) (starting handie) | - -
Blindage arriére de moteur {manivelle)

- | 261119523 Motorabdeckblech, hinten .................. — ===l =i=|=|=|=|=|=l=|=]=1=i~-|=1=11| 4| 1|=1=]~]
Cover plate — Engine {rear) i | -

Biindage arrigre de moteur
41 N20091 | Gummitille fir Krafistoffleitung ............. AR R R R R R AR RN R AR AR AR R R AR IRIRREAE
GCrommet — Fuel pipe | | [ |
Manchon de caouichouc pour fuyau a essence

el
=
oy,
—
i,
P
e
sl
L
==
el
—
il
=
e,
iy
—lby
—
—y
L
il
—tle,

42 | 119534a| Abdeckblech unterhalb Riemenscheibe . .. .. o K
| Cover - Crankshaft puliey |
Blindage sous poulie.

- 119 539 Verschlufy, fiir hinteres Motorabdeckblech . ... F11111 (11111111 1 11,11 A 11 _'I t1 1] 4]
. Cover — Starting handle entry | . . | .
Clapet de blindage arriére de moteur.

43 | 119567 | Abdeckblech fiir Kraftstoffpumpe ............ Vet 1t ._"1 11 17114
| Cover plate — Fuel pump - | | | |
- Blindage sous pompe & essence

44 | N10710 | Zylinderschraube M 6x10 DIN 84 .......... |21|21(21|21] 21 21| 21| 21|21} 21| 21| 21| 21| 21| 21| 21| 21 21 21| 21] 21| 21| 21| 21
Screw, cylindrical, M 6 X 10 DIN 84 o | | - | |
- Vis a téte cylindrique M 610 DIN 84

45 N10715 Zylinderschraube M 6 X15 DIN 84 ....... o 2210210 21] 21| 21 21 21 21} 21| 21 21| 21| 21| 21| 21} 21| 21} 21| 21| 21| 21| 21| 2
Screw, cylindrical, M 615 DIN 84 S | | | .
Vis & téte cylindrique M 6X15 DIN 84

" —— e g LI LR B i s e PP AL | m—— | L a W _LAF
'

46 - N11 507 _S_chaibe 7 DIN 12_6_" ................ v a e e 2312323\ 23 23 231 23{ 23|23 23(23]23123|23|23/23123/23{23|23{23(23|23|23
= Washer 7 DIN 126 | ' - | . ' |
Rondelle 7 DIN 126

! Bildtafel 3 N a4
~ Ilfustration 5 Lol o |
Planche . ' -

-
—— o e g = = s W e e oaemee ee e




11

R e —

ORIGINAL

ERSATZTEILE

sind von hochster Prdzision,—
erzielt durch Anwendung

neuartiger Bearbeitungs-

und Priifmethoden

So werden Einlah- und Auslafiventile gepriifi.
Neun elekirische Mebluhren tasten jeweils das sich auto-
mafisch drehende Ventil ab.




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE MOTOR ENGINE MOTEUR

Bildtafel _
5 <

Illustration 6
Planche




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

- Bild-—r.

Stiick pro Typ Qty. per Type Qté par type

' Ersatzteile-Nr.. | BE"Eh“U“Q Bemerkungen
Key=No. . - - T | | . R ks
Rappel Part-No. | Description 21 22 23 | 24 26 27 emarks
planche | No-de picce Designation 113{a|sf{e|1]3]4a]s|a|1]3]a]s|7]8|1]4]|1]3]4]|1]3]a] Remaraues

_ KRAFTSTOFFPUMPE
( FUEL PUMP - POMPE A ESSENCE

N 127 025 a Kraffstoffpumpe (6 mm Rohr) ............... (JO S T O I T T T I T e O O O O
| Fuel pump (6. mm. pipe} | | S
Pompe a essence [fuyaux de 6 mm]

2 | 127121 Stahelbetatigungshebel ........ooovoee PO 000000 [t O[Ottt
Link —'Fuel pump rocker arm | | | -
Levier de pompe & essence

~ 1 127121 a | Stohelbetdtigungshebel ............ e IR R N R R AN R R A R R AR AR AR AR AR AN
o - Link — Fuel pump rocker arm . | ' T .
Levier de pompe & essence

3 | .127125 | Schwinghebel fir Krafistoffpumpe ........... fFe [t (1t t|1iej1 it (it )|t [t]1}1 ti1] 111
| .- - Rocker arm — Fuel pump | b -
 Balancier de pompe a essence

_ | 127125a ] Schwinghebel fir Kraftstoffoumpe .. ......... SRR RS R RN AN SRR ER R AR R AR I R RN R AR R
L Rocker arm — Fuel pump | | -
Balancier de pompe a essence Lo | | N
4 7T N13214 Zylmclershﬁ"é m 6X25 DIN 7 fir Scthghebel (IR O L T O T T O T O O O O M
| | Dowel pin 6 m 6 X25 DIN 7 — Fuel pump rocker -
arm
~ Pivot 6 m 625 DIN 7 pour balancier
. 5 127 131 Feder fir Pumpenhebel .................... pi {8yt eftrr ety g1t
| Return spring — Fuel pump rocker arm ] '
| ( Ressort p'c:‘uur levier de pompe
6 127133 Halteschraube fiir Feder .................... ittt 01|11 )8  -1 IEREEEEEEERERERNERE

Retfaining screw — Refurn Sprmg
Vis d'arrét du ressort

Bildtafel | 49 - e | i
llustration §§ | 1
Planche .



HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE . ~ ENGINE  MOTEUR

Bilc-Nr. Ersatzieile-Nr. | J Benennung Qty. pef Type Qié par type Bemetkungen
Key-No. | . -
Rappel | .. Pari-No. | Description 2 29 23 24 26 27 Remarks
planche| No-de pléce o Désignation t|3|a|5|6l1|3|a|5|8|1|3]4]|5|7]|8|1]4a]|1]3|4]1]3]a] Remarques
7 127135 | Dichtring fiir Halteschraube ................. Clr e bty el 1111 1]
- Gasket — Refaining screw ) - . - | . (
Joint pour vis d'arrét |
8 127139 | Gehliuse flir Krafistoffpumpe ...... e BEREER R R R R R AR AR AR R R IR IR IEIE AR
Body — Fuel pump - | | | |
Corps de pompe & essence
. 127139a | Gehéuse fir Krafisioffpumpe ......... e R R R AR R R R A R R R R AR AR AR R IER IR AR IR
- - |1 Body ~ Fuel pump ' | | |
Corps de pompe & essence
9 | 127141a| Membrane mit Zugstange .......... T R R R RN R R RN R R N R R AR IR AR AR R
o Diaphragm and pull rod " - 1 | |
| Membrane avec firant
10 127147 | Feder fir Membrane ...................... Tttt 11]1]1
; ~ Spring — Fuel pump diaphragm ' | |
| -  Ressort de membrane
; | =
11 127 1514 - Ventilteder fiir Kraftstoffpumpe ............. 2122|2212 |2(2(2\212|2(|2(2|2]2 2|212|21212(2|2
| ~ Spring — Fuel pump vaive o | il : | "
Ressort de soupape (pompe a essence) | S T I S S ’ -
1 12 127.155 | Yenﬁlplaﬂé fiir Kraffstoffpumpe ....... e Ut e i ] ARIZEEEEIER KRR
| - Valve and spring seat — Fuel pump - - - 1 .
.=i | Plaque de soupape (pompe & essence)
- 1271558 | Ventilplatte fir Krafistoftpumpe ............. |1 |t |1 |0 e |0 [0 |ela oo ool lalalaielalela)eie1] |
- Valve and spring seat — Fuel pump | | B | | (
Plaque de soupape (pompe & essence) - -
13 | 127157 Dichtring fiir Ventilplatte ...........c.ou.... IR R N R R RN IR RN ERE AR RE RN
- - t Gasket — Fuel pump valve and spring seat
- Joint de plaque de soupape
L ltustration 6 | '
J - _Plgncha

e —aa PRI, LR e e




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE MOTOR ENGINE ' MOTEUR
Bild-Nr. Ersatzteile-Nr. Benennung Stuck pro Typ Qty. pér Type Q’re par iype ‘Bemerkungen
Key-No. Pari-No. Description ' | Remarks
Rappel No. de piéce Désighation | Remarques
- _127157& Dichiring fir Ventilplatte U T A I B B I I ;‘1 1 _:"_1 P11t 111110101 -‘_l LR I O I AR O S
(' | | | Gasket — Fuel pump valve and spring seat | E | | | ;
| joint de plaque de soupape i i *: ‘
14 127 159 Halter fir Ventilfeder ....ovvvnnevescvanen., B (11110 T[0T | IR NSRRI _; 1111141
| . Refainer — Fuel pump valve spring | ‘ | L |
Support de ressort de soupape |
15 | N10903a| Senkschraube AM 3,5x8 DIN 63 fiir Ventil- |3 133 3]3|33/33)3 303(303,31313/303[3]3[3|3]3]
|  platte - | | | ' -
Screw AM 3.5X8 DIN é3 — Fuel pump valve |
spring seat ] ',
Vis a féte fraisée AM 35)(8 DIN 63 pour
I plague de soupape
. . - . : - . : . J :
6 | 127165 | Sitz fiir Einlafventil .......... e R R R RN N RN NN R E R AR AR AR R AR
| Seat — Inlet valve - o | i o
Siege de soupape daspiration | | - | [ |
| 17 | 127169 | Ventilscheibe (Sechskant) ... . .... cieeein K20212102 202 212 221212 2 2] 212]2| 2/ 2] 2| 2|22 2]
- | - | Valve — Fuel pump | | | X ._ ' ' 1o
- Clapet de 5ﬂupape (hexagunal) L e ™ | 1
: _ C - . _ : | :
- 127 171 Deckel fiir I(raﬂsinﬂpumpe @mmRobr) ... Lt vl lel el lal e ool ejale] 1] SIENRRERRYE
| Cover — Fuel pump {8 mm. pipe) | | | ] ol
I Couvercle de pompe a essence [fuyaux de | | | ‘ | E |
8 mm] - .
| 18 127171 a | Deckel fiir Krafistofipumpe (6 mm Rohr) ...... |1 (1 [t 0/t |t {1 fe [t e efo o[ apa{riale[sj1)1,1/1]
| Cover — Fuel pump (6 mm. pipe) - - | |
. | - Couvercle de pompe a essence (tuyaux de - | | - - |
6 mm) - |
‘k .
Bilcliatel | - 5
l!iusirahnn 6 - |
P)and‘la

- - - i . IR I S R P . . . [ . R T . .
. s :i ' U = I R AT . et . . —F o . ':'.
e . . i TR . ar . Lo . e LT | T P . . REHE - : LR o Vil e



HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP

Bilcd-Nr.
Key-No.

Rappel
planche

Ersatzteile-Nr.
Part-Ne.
No. de piéce

19 N 10.775 a

20 N 12 225

- 127177

21 1 127 177 a

| Nippel 8X1 ...

- 127 177 U l
- N 13 818
_ 1'27 ._18.1'
2 | 127181a |
Bildtafel
iHustration §

Planche

GROUPE 1

Benennung
Description
Désignation

Halbrundschraube AM 5%X15 DIN 86 iur
Kraftstoffpoumpendeckel

Screw AM 5X 15 DIN 86 — Fuel pump cover

Vis a téte ronde AM 5X15 DIN 86 pour
couvercle de pompe a essence

Federscheibe B 5 DIN 137 .............. o
Spring washer B 5 DIN 137
Rondelle B 5 DIN 137

Verschraubung fir Kraftstoffrohr (8 mim Rohr)

Union nui ~ Fuel pipe (8 mm. pipe)

Bouchon de raccord de canalisations (fuyaux
de & mm)

Verschraubung fiir Krafistoffrohr (6 mm Rohr)
Union nut — Fuel pipe (6 mm. pipe)
Bouchon de raccord de canalisations (fuyaux

de 6 mm)

Reduzierstuck
Reducer
Raccord réducteur

-----------------------------

Dichtring A 12X16 DIN 7603 ...... e

- Gasket A 12X 16 DIN 7603

Joint A 12X 16 DIN 7603

Nipple 8 X1 — Fuel pipe o
Raccord .B>_<1

Nippel 6><1 ........................ e
Nipple 6 X1 — Fuel pipe
Raccord 6X1

Stack pro Typ

52

21 22

23

Qté par type

24

26

e B T R —— e L e d . S R

Bemerkungen
Remarks
Remarques




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE |1 [T} ENGINE ~ MOTEUR

Bild-Nr.
Key-No.
Rappel

| planche

Ersatzteile-Nr. Benennung Stiick pro Typ Qty. per Type Qté par type
Part-No, Descripfion

No. de pigce Désignation

23 127 301 Zwischenflansch fir Kraftstoffpumpe ......... RERE R AR A R AN AR R A AN I R

Intermediate flange — Fuel pump
Entretoise pour pompe a essence

Operating rod — Fuel pump
Tige-poussoir de pompe a essence

25 127 311 Dichiung fiir Kraftstoffpumpe ............... A21202(2]2]2)2]2|212]2]|21212|2| 2| 2] 2| 2| 2| 2| 2| 2| 2]

Gasket — Fuel pump
Joint pour pompe a essence

26 127 701 Filzfeinfiller ................. N Foleioiaj el oo e efebe e eyt afa |1 tf1{11]1
Fuel refining filter [feli] i
Filfre de feutre

27 127 705 Dichirlng fir Filzfeinfilter ........... e . TPt Pr |ttt efep 111111711
. -  Gasket — Fuel refining filter | ' | -
 Joint pour filtre de feuire

- 21127 805 Kraftstoffleitung fiir Krafistoffpumpe, 8 mm. @ | 1|1 (1t |11 [ 1|1 1|11 {1 [t 1 1|1 1| -|=|=|111]1
Fuel pipe [to pump] 8 mm. dia. | : - .
Tuyau d’amenée d’'essence a la pompe

(8 mm Q)

28 |211127805a | Kraﬁs_iufﬂeiiung fur Krafistoffpumpe, 6 mm ¢ |1 |1 1111 1 AEEEEEEEEEE AR EE R ARy ey kA
| { Fuel pipe (o pump) 6 mm. dia. | '
[ Tuyau d'amenée d'essence a la pompe - - | |

(6 mm ®)

~ |261127805 Krafistoffleitung flr Kraftstoffpumpe, 8 mm Q@ |-|-I=-|=-|-|=-|=|=|=1{=|=1=i=|=|=-|~=-|=|[-|1|1]|4|~-|-]~
- Fuel pipe (fo pump) 8 mm; dia. |
Tuyau d'amenée d'essence a la pompe

(8 mm @)

Bildtafel | ; 53
Ilustration 6 | |
Planche

Sl -
'l-.- E:!:-'-.' _:_ ._.' 2. .

24 127 305 Stohel fir Kraftstoffpumpe .................. SRR R RN A RN AR AR ER IR R

-:' Bemerkungen
| Remarks
1§ Remarques




T 1 e —rrE———— = =

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 1]

Bild-Nr.
Key=No.

Rappel
planche

29

Bildtafel

ErSaIzie’__ile-N k.
Part-No.
No. de piéce

261 127 805 a

127 809

127 8D9_a-'

[lfustration 6

. Planche

) L Benennung
- Description
Désignation

Kraftstoffleifung tir Kraftstoffpumpe, 6 mm ¢

- Fuel pipe (to pump) 6 mm. dia.

Tuyau d'amenée d'essence & la pompe

(6 mm @)

Kraftstoffleitung von Kraftstoffpumpe zum Ver-
gaser, 8 mm

Fuel pipe (fo carburetior} 8 mm. dia.

Tuyau {pompe - carburateur), 8 mm ¢

Krafistoftleifung von Krafistoffpumpe zum Ver-
gaser, 6 mm @

Fuel pipe (to carburettor) 6 mm. dia.

Tuyau {(pompe—carburateur), 6 mm @

34

22

Qty. per Type

1

3

4

23

5

1

Qté par type

24

4

1

MOTEUR

26

3

Bemerkungen
Remarks
| Remargues




'
v
'
'
' -
.
- -
'
'
.
' .
- .
- '
' '
™
' o
'
LI
-1
'
- . ,
. -
i
-'. N
"~ ]
P
'
-
- "1
.
I. -
H
'
'
+ -
'
- -
N -
) _
'
- ¢
'
'
'
b
'
.
..
= ]
- ' r
'
[ |
- i -
M e
.\..' l..
. . Sy .-' - - - L]
: : - - .
i - Tanw [ .
. - - —1- N LR T L B Iy TR - D mgameer = mee] R e —— ey L L el W e a0 b el e peialeER

b

T

S
H -
-t
. '
'
-
'
.
.
'
'
It
-,
.
..
s
.
.
= -'---
'

-
LR
= VL
. _--\.!.-'IFI..
. 1 - L e T - -
e = el — - - . = e e —— I

.

frm——————

ORIGINAL

ERSATZTEILE




MOTOR ENGINE MOTEUR

Bildtafel

lllustration 7
Planche




14

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

§ Bild=Nr,

Key-No.

Rappel
i planche

B‘f!dfafe]
Illusiraﬂnn

Planche

Ersatzieile-Nr,
Part-No.
No. de piéce

129021 b

N 13776

N12228 |

N11 008

129109
129109 b

129 115

129 119

7 :

- Benennung
Description
Désighation

VERGASER

 CARBURETTOR - CARBURATEUR

Vergaser ............ e e,

Carburettor
Carburateur

Dichtung 30 DIN 71 511 far Vergaserflansch .,
Gasket 30 DIN 71 511 - Carburettor flange
Joint 30 DIN 71 511 pour bride de carburateur

Federscheibe B8 DIN 137 ............

Spring washer B 8 DIN 137
Rondelie B 8 DIN 137

 Sechskantmuter M 8 DIN 934 ... ......

Nuf, hex., M 8 DIN 934

- Ecrou a 6 pans M 8 DIN 934

Bowl cover |
Corps supérieur de carburateur

Vergasergehduse-Oberteil ... . ... e
Bowl cover *

Corps supérieur de carburateur

Luftklappenwelle ............ PR

Choke spindle
Axe de volet d air

Lufiklappe ........ ... ... . i L.

Choke
Volet d air

------

llllll

T om _# Rk

iiiiiii

& = Fr u rFr %

57

22

4

2

Qty. per Type

4
1151
BERE
2122
2212
HERE
111 ]
111 {1
BERE

|

23

5

Qté par fype

2%
3
11111
1ERE
i
212121
21 2] 2| 2
11 1] 1
ERIRRE
|
N
1111
1] 11
l

| Bemerkungen

Remarks

| Remarques

3
ey o ——t L L tih mem e ame om ow wtet T % e D




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Ersatzteile-Nt. . Bénennung | Stick pro Typ = Qty, I | Bemerkungen
Part-No. Description vy, - - | Remarks
No. de piéte Désignation a3l - - | o1 | - - Remarques

~ Return spring — Choke

& 129 131 Feder fiir Luftklappenwelle ............. R t 1111114 1‘1“&1 {20 1 T T I O O I e O O O AR
Ressort pour axe de volet d'air |

T amiae—

9 129 133 Luftklappenhebel ............c.oooovvee P00 000t b0 e 0 0ttt ]
Lever — Choke _. - ‘ |
Levier.de volet d'air |

10 | 129141 Klemmschraube . ..........oooveuuuunoenn.. BRI SRR AR R R R R E R E AR KRR R R R I AR ERE
| Clamp screw | | | . ' | - .
Vis de calage

—t,

11 | 129143 Biichse fiir Klemmschraube .. ..... R R RN RN AR RN R R AR N RS R AR AR
Bush — Clamp screw | g - |
Douille pour vis de caiage

Washer 4.3 DIN 125

12 | N11504 Scheibe 4,3 DIN 125 ............... R N N RN RN RN R R RN R R ERE R RN AR RN RE RN RRER
Rondelle 4,3 DIN 125 | ' '

13 | N11004 jsEchskanfmuﬂeertmN 934 . oove P b e e e
- Nut, hex., M 4 DIN 934 SR TR I I I A I I I O | ;
| Ecrou & 6 pans M 4 DIN 934

14 | 129147 | Sechskantmutter ...................... N 13(3(3(3(3]3{3[3{3[3[3(3(3(33|3[3/3[3/3[3]|3/|3]|3]
| ‘Nut, hex. | | S S
Ecrou a 6 pans

15 | 129149 Sechskantschraube fiir Vergaser-Oberteil ,.... 1313 (3(3(3|3]3 333|333 3i{3[]3[|3/3[3]3|3}

.' Screw, hex. head — Bowl cover | |

Boulon & f&te hexagonale (assemblage des
2 corps)

16 | N12226a | Federscheibe A 6 DIN137 ................. 313031313 [3(3(3]3|3]3(3(3|313[3(3(3(3[313[3](3]3
| Spring washer A 6 DIN 137 | |
Rondelle A 6 DIN 137

Bildiafel | | 58
INustration
Planche



HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 1  [EETIOL ENGINE MOTEUR

End.-::r- Ersatzteile-Nr. Benennung Stiick pro Tﬁ?‘ Qty. per Type Qié par type Bemerkungen
I:'y c;' Pari-No. . Description 92 ' Remarks
| PPl No. de pigce Désignation Remarques
S 17 _129151 Verbindungsstange fir Luft- und Drossélklappe ERERE ‘_1 BEEREREREEE AR EEE R R R I R R N R '_
( - .CﬂnhECﬁﬂg link — Choke ig |hrqﬂ[e | . .
-- ' } | Tringle de connexion volet d’air-papillon
18 | - 129153 Druckieder fiir Verbindungsstange ........... 2022|2222 2121221221212 2]2(2(22]2]|2]2] 2}
Compression spring — Connecting link | |
Ressort pour fringle de connexion | i
- 19 N 11 504 Scheibe 43 DIN 125 ... ..ovvooeorn s ROttt e gt el efa]a] 1]
| " Washer 4.3 DIN 125 ! -'
Rondelle 4:3 DIN 125
- | 129159 -Slcherungs{eder fiir Varblndungssiange 2(212(2(2(2)2|2(2|2(2(2|2|2{2\2|2}2{2]2 2|2|2 2
- - Lock spring — Connecting link ' ' |
Ressort de slreté pour fringle de cnnnexlnn
20 | N12503 Splinf1><i.10__Dl_N:94...-...-.._..”..; ........ Cfz|2|202]2]2|2|212) 2|22 2|22 2|2 2{2| 2] 2]2]|2]|2
© o 7 Split pin 1X10 DIN 94 - : | | | |
Goupille 1 X 10 DIN 94 1 | o
} 21 | 127177 | Verschraubung fir Kraftstoffrohr (8 mm Rohr) ft |1 {4 |4 [t {0 [ o[ ala| o taia| ol a]afa]ala]1]¢)1]
. L ~ Union nut — Fuel pipe (8 mm. pipe) | | |
- Bouchon "de.'zraccurd (fuyaux de 8 mm)
S~ b o1271770 Reduzlers’ruck e RN AR AR AR R R IR R I IR R
- : Reducer - | | | B 1
| Raccord réducteur
. N
| - N 13 818 Dichiring A 12X 16 DIN 7603 ........... S AR A R R N R NN R R AR R RE RN
- ( F Gasket A 12X 16 DIN 7603 | | |
. Joint A 1216 DIN 7603 | S |
22 127181 | Nippel 8X1 ............... S ER AR A A AR AN RN R AR RN E AR ER R AR ERRUE
Nipple 81 - i
| Raccord 8 X1 - -
Iastration . .
Planche




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE |1 B ENGINE MOTEUR

[ Bild-Nr.

K avaN Ersatzteile-Nr. | Benennung Stuck pre Typ Qty. per Type Qté par fvgﬁe Bemerkungen
Ri;b;;‘ Part-No. | Description 21 22 | 23 74 2% 97 Remarks
planche | No-de piece - Désignation 13]a|5]6l113]als5|8{1]3]a]s|7]8l1[al1]3]|al|1]3]as] Remarques

—~ | 129165 | Vergasergehduse-Unterteil ................. [t [0t |1t 0t 00ttt ettt ittt
Bowl — Carburetfor | - . |
Corps inférleur de carburateur

23 129165a | Vergasergehiuse-Unterteil ........ T I N N AN RN R R AR R AR
Bowl — Carburetior | 1 .
- Corps inférieur de carburateur

24 N 10 629 Stifischraube AM 8X%20 DIN 939 fir Vergaser |2 |2 271212 |2 (22 (2|22 (2|2 (2|2|2|2|2|2|2|2|22|2]
| Stud AM 8X#0 DIN 939 -- Carburetor - | |
Goujon AM 8X20 DIN 939 pour carburateur

25 29175 | Drosselklappenwelle ................... U TR R E R R R R R R C R R R R E A R R EA R R RN AR E RN
| Spindle — Thl“ﬂHlE _ | | :'_ | N =Z
Axe de papillon | o L] -

26 129177 Drosselklappe ........ e e PO | 1011 1 SR EEERRENENS R
| | Throttle | | 1
Papillon
27 129 181 Linsensenkschraube fiir Drossel- und Luftklappe |4 |4 |4 14 |4 |4 (4 /4 |4 |4 |4 (4 |4 |4 4 4 4 444|414 |4 | 4 |
" -' Screw, countersunk raised head — Throftle and : R

choke - - g R | | 1] !
Vis & féte bombée fraisée pour fixation du | N
papillon ou du volet d'air

~ 129 181 a Halbrundschraube fiir Drossel- und Luftklappe [4 (4 |4 |4 | 414 (4,4 (4|44 |4 |4 (4/4 4|4/ 4|4/4/4|414 4
Screw, bufton head — Throtile and choke | o
Vis a téte ronde pour papillon et volet-dair

28 129 185 Drosselklappenhebel . . . .. U N ERER AR AR AR R E R N E R R R ERERERERERERERERER
Lever arm — Throttle | |
Levier de papillon

Bildiafel o | 40
Wlusiration 7 '
Planche




...........

1 33

1
i

| Bild-Nr.
t Key-No,

Rappel
planche

29

30

31 |

32

34

35

Bildtafe!

Iljustration 7

Ersatzteile-Nr.
~ Pari-No,
No. de piece

N 10 708

129 189

129191

129 201

129209
129 213
129 221

129 225 a

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Benennung
Description.
Désignation

Zylinderschraube M 5 18 DIN 84 {ir Leerlaut-
begrenzung

Screw, cylindrical, M 5X 18 DIN 84 - Idling
control - o |

Vis & téte cylindrique M 518 DIN 84 pour
butée de ralent

Leerlaufbegrenzungsschraube .. .. ..
Screw — ldling conirol
Vis de réglage du ralenii

Druckfeder fiir Leerlaufbegrenzungsschraube .

Spring — ldling conirol screw

Ressort pour vis de réglage du ralenti

Miinehmerhebel e
Lever — Throitle o connecting link
Levier d'enirainement

-------------------------------

Halsmufter fir Mitnehmerhebel ...... ... ..
Nut — Throtile to connecling link lever
Ecrou pour levier d’entrainement

Unterlegscheibe ...................... . ..., :

Washer

Rondelle entretoise

Luftirichter
Venturi
Buse

A F & W OB g = oE E 4 3 B 4§ 4§ ®F ¥ m o+ m o® w 4 m Fp oW oE + B ¥ F .

Halteschraube fiir Lufftrichter
Retaining screw — Veniuri
Vis de calage de la buse

LI | By % 4 2 x w ow § &£ B 4 ¥

61

21
1111
SRR
{1]1|1
111111
SERERE
BRERNR
111711
t1] 1] 1

IEERY. . I

8|1
HERE
11111
NERE
11|
£ 111
114 |1
11101
KR

23

1;1:1
1:11
1111
1'1_1
111
111]1
11171
t] 1.1

1

Qteé par type

24

4

26

1
(11
11
111
11
 1 1
1] 1
11

- b el et L i e R s

| Bemerkungen
| Remarks -

Remarques




Bild=Nr,
Key-No.

Rappel
planche

36

37

38

39

40

42

Bildtafe!

Ersatzieile-Nr.
Part-No.
No. de piéce

129 229

N 10 203

129241 |

129 245
129 247

129 271

129 275

129 305

IIlustration 7

Planche.

——ak

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 1

Benennung
Description
Désignation
Klemmbilgel fir Luftklappenzug ....... ... .

Clamp -~ Choke control cable
Plague de serrage du céble du volet d'air

Sechskantschraube M 58 DIN 933 fiir Kiemm-
blgel

Bolt, hex. head, M 58 DIN 933 - Clamp

Boulon a téte hexagonale M 58 DIN 933 pour
plaque de serrage |

Schwimmer .............. o e e
Float | '
FloHteur

Bet&iigungskiappe-fﬁr'SchwimmernadelvenﬁI .
Toggle — Float - |
Bascule de flofteur

Achse fur Betdtigungsklappe ................
Pin — Needle valve operating
Pivot de bascule de flotieur

Dichtung zwischen Vergasergehduse-Oberteil
und -Unietteil

 Gasket — Carburettor body

Joint de cuve

Zylinderschraube ........... ... ... .. ..... _

Screw, cylindrical
Vis a téte cylindrique

Hauptdiise 120 .................. DU
Main jet 120 _ '
Gicleur d'alimentation 120

62

ENGINE MOTEUR
Stick pro Typ Qty. per Type Qté par type | Bemerkungen
22 23 24 26 27 Remarks
61134 B1]3|4 | 8 3 3| 4 | Remarques
SEREEERERERER Y IRRER { (] 1
EERREERRARRERENE 1 1 1] 1
ARREER ARRENE 1] 1 1 1] 1]
AERERE t11]1 /1 11 1 1]
AENERRRERERERERE i) i {11}
AERRAREEERRERAREE 1] 1] 1 1)1
AEREEEERIRARRERE B 1 ] 1
AR ERERARARRERE ] 1 { 1] 1
| | _
l
|
1
|
e .

AR L A R e m L Akl o ] FTITRe s s P %s ™ smm mmas mem ' o om e mmmsmss s —— e —




)

g &
£

.-i'IdfafeI

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP -

Bild-Nr.
Key-No,

Rappel
planche

43

44

45 |

1 '

Ersatzieile-Nr.
Part-No.
No. de piéce

129 311

129 317

129 323

129323 b |

129 329

12932%9a |

129 335

129 335a

tHustration 7

lanche

GROUPE

Benennung
Description
Désignation

Dichiring flr Hauptdiise ....................

Gasket — Main jet |
Joint pour gicleur d'alimentation

Verschlulischraube fir Hauptdise ...........
Carrier — Main jef
Porte-gicleur d’alimentation

Lea;l'&ﬂfdﬂse. g 45 )
Pilof jet g 45

Gicleur de ralenti g 45 wahlweise
- as desired
Leerlauidiise g 50 au choix

Pilot jet g 50 |
Gicleur de ralenti g 50

Leerlaufluftdiise 1,5mm ¢
Air bleed 1.5 mm. dia. — Pilot jet

Calibreurd'airderalentit,5mm ® | wahlweise
__ o “as-desired
Leerlauflufidiise 1,0 mm @

| au choix
Air bleed 1.0 mm. dia. — Pilot jet SR
Calibreur d'air de ralenti 1,0 mm )

Leerlaufgem:s&regullerschraube fiir VEI‘QESEr |

129021 b
Yolume cnnirﬂl screw - Carburettor 129 021 b

Vis de richesse de ralenti, pour carburaieur
129 021 b

Leerlaﬂ{garﬁisd'lreguiierschraube fiir Vergaser
129021 a
Volume control screw — Carburettor 129 021 a-

Vis de richesse de ralenii, pour carbura’reur
129 021 a

1] 1
11} 1
EEE
(11
1 (1] 1
111
1111
1111

63

22
6(113 |4
111711
1{111
1111
1111
111111
1Pt 1 1
1{1]1]1
1y 1711

3
11
1] 1
1] 1
2K
{1
|1
1)1
|
(1

23

T L L

24

MOTEUR

Qté par type

26

3

I Bemerkungen
| Remarks
| Remarques




Ersatzteile-Nr. - Benennung .: Oty. per Type Qté par type Bemerkungen
Part-No. Description | 23 4 26 Remarks
Nn..da. piece | Désignation 113145 1|3 Remarques

- 129 337 Druckfeder fiir Leerlaufgemischregulierschraube 1 H1 {1104 (11 11ttty (1171011}

fur Vergaser 129 021 a | : = -

Spring — Volume control screw (Cartburettor | | | :
129 021 a) | - N

Ressort de pression pour vis de richesse de ?
ralenti {(Carburateur 129 021 a)

48 129 191 Druckfeder fiir Leerlautgemischregulierschraube §1 (1 |1 [T [t |11 (1110t 1) 47111
~ fiir Vergaser 129021 b | | | | - |
Spring — Yolume control screw (Carburetior
129 021 b} _ |
Ressort de ‘pression pour vis de richesse de | +
 ralenti (Carburateur 129 021 b) o o | | 5

49 129 341 MISChIONT .. c\oe i, AR AR R IR AR R R R E AR R IR EE IR IR IR INERER R
. Emulsion tube -
Tube d’'émulsion

50 129 351 Ausgleichlufidiise 180 ~ AR AR AR R SN A N A B R

Air correction jet 180 | o __

Ajutage d’automaticité 180 | wahlweise | IR |

| . | . as desired - | |

- 129351 a | Ausgleichluftdiise 170 au cholx N AR AR R R R A R IR A A RN
| Air correction jet 170 | - |

Ajutage d'automaticilé 170 .

S Pa—— AT ———

51 129361 | Diseniriger ...... U S ARIREEIR R R R R R AR R IR IR IR IR IR IR RAE
| Spraying well - | | _ -

Coiffe de giclage

52 129 367 Dichtring fiir Disentréger ........ e R A T A A A A NN NI RN AR N
_ - Gasket — Spraying well | | |
- Joint de coiffe de giclage -

Bildtafel : - | 64 | | | |
Husiration 7 | | |
Planche | | |




135

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Bild-Nr,

Rappel
planche

53

84

Blidiafel

Key-No.

Ersatzieile-Nr.

Parf-No,
No. de piéce

129 375

129375 a

129391 -

129393

127135

Ilfustration 7

Planche

" Benennung
Description
Désignation’

: S&wimﬁernadelv&n’ril, 1,2 mm @ |

. Needle valve 1.2 mm. dia.
_Poinfeau 1,2 mm ¢

~.Schwimmernadelventil, 1,5 mm @

(nur fir Vergaser mit
~ angelenktem Schwimmer)
Needle valve 1.5 mm. dia.
(nnly_ for carburetior with
arficulated float)
Pointeau 1,5 mm ¢
(umquemenf pour flofteur

| . & bascule) -

)

wahlweise
¢ as desired
| auchoix:

Dléhirtﬁg:"ﬂ'#-ﬁ 5 mm fir Sdlw:mmerﬁa;delﬁeniil

Jnmt 0, 4-0 5 mm pour pointeau

Gasket 04—05 mm. — Needle valve

| chhfrlng 0,7—:0,_8 mm fiir Schwimmernadelventil

Gasket 0.7-0.8 mm. — Needle valve

: Joint -0,7—‘-0_,8 mm pour peinieau

Gasket 1.0 mm. — Needle valve

{ . Joint 1,0 mm pnur poinfeau

.;'chhirmg 1,0 mm fur Schw:mmernadelvenhl

65

sLieer

MOTOR

Stiick pro Typ

111 (1|11
1({1:11]1
t11 (111
syt (1]
1111411

MOTEUR

Qté pear type

 Bemerkungen

Remarks

I Remarques

e e ———— ey -




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE ENGINE

Bildtafel
IHlustration 8
Planche



16

| Bild-Nr.
Key-No,
Rappel
planche

Ersatzteile-Nr,
Part-No.
No. de piéce

i 129 021 ¢

2 N 13776
3 :N12228
4 | N1 OUB.

5 129109 ¢
6 129 111

7 129113 a

3 129 115 a

Bitdfafel
Hlusiration &
Plancheé

Benennung
Description
Désignation

VERGASER |
CARBURETTOR - CARBURATEUR

|

Vergaser mit Beschleunigungspumpe ........
Carbureftor with accelerator pump
Carburateur avec pompe de reprise

~Dichtung 30 DIN 71 511 fir Vergaserflansch . ..

Gasket 30 DIN 71 511 — Carburettor flange
Joint 30 DIN 71 511 & la bride du collecteur

Federscheibe B 8 DiN 137
Spring washer B 8 DIN 137
Rondelle B 8 DIN 137

Sechskanimuiiér' M 8 DIN 934
Nut, hex., M-8 DIN 934
Ecrou a 6 pans M 8 DIN 934

Vergasergehiuse-Oberfeil .......... S .

Bowl cover |
Corps supérieur de carburateur

Dichfring ...vvvvvieninin.

Gasket
Joint

Zylinderkbpfschraube N
Screw, cylindrical
Vis & téte cylindrique

Luftklappenwelle . . .
Choke spindle |
Axe de volet d'air

llllllllllllll

iiiiiiiiiiiiiiii

iiiiiiiiiiiiii

67

23

Qté par type

24

26
3

27

| Be’m.erkunge.n

Remarks
Remargues




Bild~Nr,
Key-No.

Rappel
planche

O

1G

11

12

13

14

15

16

17

* Bildiafel

Mustration
Planche

Ersatzteile-Nr,
Pari-No.
No. de piece

129119 a

129 125

129131 a

129133 a
129141
.'129143 '
N 11 504

129145

129 147

HAUPTGRUPPE

~ Luttklappenhebel

Scheibe 4,3 DIN 125

= rmm @ Tw R

Benennung
Description
Désignation

Luftklappe
Choke
Volet d'air

.
-----------------------------------

iiiiiiii

Luftkorrekturdiise fiir Einsprifzrohr . ...
Air correction jel-injection lug
Calibreur d'air de pompe

Feder fir Luftklappenwelle ....... e siabeee
Return spring — Choke
Ressort pour axe.de volet d'air

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Lever - Choke
Levier de volet d'air

Klemmschraube
Clamp screw
Vis de calage

-q-l-qc-q_ttti_ﬂt.ir_f'nlrif iiiiiiii

Bi'l'ch'sé fi]ﬂr Kiemmschraube
Bush — Clamp screw

------------------

Douille pour vis de calage

-----------------------------

Washer 4.3 DIN 125
Rondelie 4,3 I_).IN 125

Seth_skantmuﬂef fir Klemmschraube
Nut, hex. — Clamp screw

lllllllll

- Ecrou & 6 pans pour vis de calage

Sechskantmutter fiir Luff- und Drosselklappe ..
Nut, hex. — Choke and throitie
Ecrou & 6 pans pour volet d'air ef papillon

68

Stitck pro Typ
22
6 (11314

ENGINE

Qty. per Type
23
811|345

Qié par type
24 26

Bemerkungen
Remarks
Remarques




R L

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP . GROUPE

| Bild-Nr.

Key=No,
Rappel
planche

{8 -

19

¥ 20

22

23

1 2

25

Blldiafel

Ersatzfeile=-Nr.

Part-No.

No. de piece

129149 a

N 12 005

129 151 a

129 153
N{1504

N.12 503

127177 a

127 181 a

tHustration 8

Planche

~ Benennung
Pescription
Désignation

Sechskanischraube fiir Vergasergehduse- . ...
Oberteil

Bolt, hex. head — Bowl cover

Boulon & téte hexagonale d'assemblage du
carburateur

Federring B5 DIN 127 ........... e ..
Lockwasher B 5 DIN 127 .
Rondelle Grower B 5 DIN 127

Verblndungsaiange fiir Luff- und Drnsselklappe

Connecting link — Choke to throttle

Tringle de connexion du vnlei d'air et du
papiflon - |

Druckfeder far Verbindungsstange ......... ..
Compression spring — Connecting link
Ressort de pression pour iringle de connexion

Scheibe 4,3 DIN 125 ... ........ e e

Washer 4.3 DIN 125
Rundellg--’ﬂ,?:'_DlN 125

Splint 110 DIN 94 ... .0

Split pin 1 X10 DIN 94
Goupille 1 X 10 DIN 94

Verschraubung ......... ... .00t S
Union nut — Fuel pipe
Bouchon de raccord

Nippel 6X1 ........ e e :
Nipple 6 X1 |
Raccord 63X 1

69

ENGINE

Qty. per Type

Qié par type

| Remarques

Bemerkungen
Remarks




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Bild-Nr.
Key-No.

Rappel
planche

26

27

28

29

30

- 3

32

33

Bildtafel
Hustration 8
Planche

Ersai;feile—Nr.
Pari-No.
No. de piece

129 185 a

- 129189 a

129 165 b

129 171

129 175 a

129177 a | '

129181 b

129 191

Benennung
Description
Désignation

Vergasergéhﬁusa-umer!eil ettt e
Bowl — Carburetfor
Corps inférieur de carburateur

Stiftschraube fiir Vergaserbefestigung ... . ... .
Stud —~ Carburettor
Goujon de fixation de carburateur

Drosselklappenwelle .......................
Spindle — Throttle

~Axe de papillon

Drosselklappe ......... ... . ... . i i,
Throttle
Papillon

Linsensenkschraube fiir Drossel- und Luftklappe
Screw, countersunk raised head — Throifle and

choke

Vis & féfe bombée fra.isiéa pour papillon ef

volet d’air

Drosselklappenhebel ........ e

Lever arm — Throitle
Levier de papillon

Leeriaufbegrenzungsschraube ...............
Screw — Idling control
Vis de réglage de ralenti

Druckieder fur Leerlaufbegrenzungsschraube ..
Spring — Idling confrol screw
Ressort pour vis de réglage du ralent

70

......

111] 1
202/ 2
1 1] 1
1] 1
444
1] 1] 1
1] 1
111} ¢

JERERE
20222
IRRERE
1111
4l 4144
1h1]1]1
1{1]1]1

|
£i1]1]1

RN Sy eI r—y

1| 1
212
1] 1

i1
4| 4
1] 1

Bemerkungen

Remarks
Remarques




MOTOR ENGINE MOTEUR

Bild-Nr,

Kev-N Ersatzteile-Nr, | | Benennung Stick pro Typ Qté par type | Bemerkungen
| :"‘ “I' Pari-No. Description | Remarks
| PPR | No. de piéce Désignation ; Remarques
| 34 129 201 a Mitnehmerhebel ...... ... ... i AR LR DR AL A I A IR R SN DN I 1 11 T 111110
( __ Lever - Throttle to connecting lin - R | ._
. Levier d'enirainement | | | |
'.L , .
35 129 209 Halsmutter {ir Mitnehmerhebel ........ e NSRS EREEER RS EE NS NE NN EREEEEIR ISR EEERERE
Nut — Throttle to connecting link lever - E ; | -
Ecrou pour levier d'entrainement ‘ l |
a f

36 129 211 Mitnehmerhebel fiir Pumpe . .............. B CR R R AR R R R R R R AR R R AR R AR R R AR R
| Connecting link — Throttle | | | |
Levier de pompe

37 129 213 Unterlegscheibe ................. e IR AR AR RN AR R R N AR AR N N
- Washer
Rondelle entretoise
38 | 129221a Lufftrichter . ... ... .. ... ... e AR AR RN RN RE R AR EE R RN NS N
Venturi | | | -
Buse

39 129225a | Halteschraube fiir Luftirichter . ............ B ER R N RN R R A AR AR AR IR AR AR AR AN
- | Retaining screw — Venturi | | - - | - |
Vis de calage de la buse

40 129 229 . 'Klemmbﬁgiel fir Luftklappenzug ... .ccvvvnnn. IR R AR N NN A AR AR R R R
Clamp — Choke control cable | | , i
Plagque de serrage du cdble du volet d'air | ' _

41 129 233 Sechskantschraube fir Klemmbiige! .......... SO [ e T T T T T T e O S O R O I O B O A

Bolt, hex. head — Clamp - | - |

Boulon a téte hexagonale pour plaque de
serrage

Bildtatel | o7 | | | | )
Illustration | -
Planche 8




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Ersatzteile-Nr, Benennung | Stlick pro Typ i Bemerkungen
Part-No. ' Description 292 24 ' Remarks
Nﬂ..de piéce Désignation 6111314 ' 3| 4 | Remarques

42 129 241 Schwimmer ... . ..., . . i i NN RN SR NN AT R R N R R
Float | [ _- E | J
Floiteur | | K | { .

43 129 245 Bef&ﬁgungskléppe far Schwimmer ........... (I O T T T T T O I RO I O IO I O EIRTRERE

Toggle - Float
Bascule de flniijeur'

44 1:-329 247 a Achse fiir Belfatigungsklappe ...... e R A A A N R E RN R A N R
Pin — Needle valve operaling | - | '
Pivot de bascule

45 129 271 a Dichtung zwischen Vergasergehause-Oberteil §1 |t 1|11 11|11 430 (1t 4ve 13111111
. ~ und ~Unierteil | - v

Gasket — Carbureitor body
Joint de cuve "

46 129305 a Haupidﬂ_se ....... T T T e S I 1 AEREIEEE AR SRR EIEREREREREER) Ty 11111171
Main_jet - d B a . o
Gicleur d'alimentation |
47 129 311 | Dichiring fiir Verschlufischraube .. ........ S R AR AR AR A U AR I I A R A
Gasket — Carrier o - - -
Joint de porte-gicleur d’alimentation
48 129317 a | Verschluhschraube fiir Hauptdiise ............ RN IR R R RN RN A R R R IR I AR S I I KA
| Carrier — Main. jet B | ” ol
Porte-gicleur d'alimentation |-
49 129323 b Leerlaufdiise g 50 ......... ..o cvveeneenn BUPTL P L T 1] 11 1] 1 t{1]1]1
Pilot jet g 50 | | |
Gicleur de ralenti g 50 | ' ;
50 129 329 b Leerlaufluftdiise 08 mm @ .............. e HEEE AR A AN AR R RN N 1| 1111111}
Air bleed 0.8 mm. dia. — Pilot jet |
Calibreur d'air de ralenti 0,8 mm @
Bildtafel | ' 79
WMustration 8 .
Planche




Bild-Nr,
Key-No.
Rappel

51

52

53.

- 54

planche

55
56
57

58

Bildtafel

Ersatzieile-Nr,
| Part=Nog.
No. de piéce

|

129 335b

129 191

129 341 a

129351 b
129375 a

127 135

129 405

129 411

flustration 8

Planche

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Benennung
Description
Désignation

Leerlaufgemischregulierschraube

" Volume control screw
~ Vis de richesse de ralenti

Druckfeder flir Leerlaufgemischregulierschraube

Spring — Volume coniro! screw

Ressort de pression pour vis de richesse de
ralenti

Mischrohr ........ T

Emuision fube
Tube d'émulsion

Ausgleichlufidiise 190
Air correction jet 190
Ajutage d’automaticité 190

Schwimmernadelventil 1,5 mm @ ..... ... ...

Needle valve 1.5 mm. dia.
Pointeau 1,5 mm ¢

Dichiring 1 mm fiir Schwimmernadelventil . .. ..

Gasket 1 mm. -- Needie valve
Joint 1 mm pour pointeau

Deckel fiiffMembranpumpe D

Cover - Diaphragm pump
Couvercle de pompe @ membrane

Linsensenkschraube fir Deckel . ... ......... . |

Screw, countersunk raised head — Cover
Vis & téte bombée fraisée pour couvercle de
pompe

llllllllllllll

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

73

1

101 1
1]
11| 1
1] 1] 1
1] 1] 1
1] 1] 1
1] 1] 1
4] 4| 4

22

.

Qty. per Type

1

3

4.

23

24

| 4
] 1
] 1
1] 1
1] 1
118
1 1
4| 4

1

Qté par type

26
3

L Remarques

| Bemerkungen

Remarks




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

59

60

o

62

63

64

65

66

Bildfafel

- Hlustration

- Planche -

Ersatzteile-Nr. |

~ Part-No.
No. de piece

129 413
129 417

129 421

129 431 |
N 11 504
12503

129 441

129475

Benennung
Description
Désignation

Hebel flir Pumpe .. e .
Connecting link — Pump
Levier de pompe

Achse flir Pumpenhebel ....................
Pin — Pump lever
Axe de levier de pompe

- Verbindungsstange ......... e

Throttle connecting rod
Tringle de-commande de pompe

Feder fir Verbindungsstange .......... PR
Spring — Connecling rod

Ressort de tringle de commande de pompe

Scheibe 4,3 DINT25 + oo sseon s
Washer 4.3 DIN 125

‘Rondelle 4,3 DIN 125

Splint 1,5X10 DIN94 ......... [PTST

Split -pin 1.5 10 DIN 94
Goupille 1,510 DIN 94

Membrane fiir Pumpe ..... e U
Diaphragm — Pump
Membrane de pompe

Feder fir Membrane ... ....... .. eu.n..
Spring ~ Diaphragm

- Ressort de membrane

74

1

Stuck pro Typ

6

1

3

22

4

1|1
111
1|1
1|1
2 (2
202
ERE
1|1

1i1..

S PR ] bt T — — — e = — ——— |8 % AR mmy R,

SN W ey

Bemerkungen
Remarks

I Remargques




- HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Ersatzteile-Nr. | Benennung uck pro T : Qteé par t?pe Bemerkungen
Part-No. i Description | | ; 26 Remarks '
No. de piéce - Désignation 5 al ' i | g ' 3 | Remardques l

ANSAUGLEITUNG - MANIFOLD | A
TUBULURE D'ADMISSION

- 129 501 a | © Saugrohr und Vorwidrmeleifung ............. SN IR AN R P R R I RN AR
Manifold assy. — Induction
Collecteur d'admission

{avec tuyau de préchauffage)

— 129501 b | Saugrohr mit Spezialmantel ......... e (1 O T U T T e O U I O Y O O O I O
. ' Manifold — Induction w:ih heat miensdymg .

jacket ' |
Cnll_ecfeur d'admissinn avec gaine spéciale

L
) |'

1 47 129 501 ¢ | Saugrnhr Und Yorwarmeleitung . ........ S Tttt eyttt 11

- ab Mninr-Nr 481 713 : N |

Manifold = Induction - - ; ,_
from engine No. 481 713 - - 11 1 i

Collecieur d'admission avec tuyau de’ " .
préchauffage (& partir du moteur 481 713)

{1 = | 129515 | Flanschblende ...............co.oevinnen, 212022202 2]2(2)2|2]2|2|2|2|2]2 2| 2|2 2|2]2]2
| Pre-heating throttle - ' ' - )
Ecran de réglage

68 129 551 Saugrohrstiitze ......... ... . ... S SRR ERERR A I ERERENERERRNE ARSI EERE NN 1|
| Support ~ Induction manifold 1T N -
Support de collecteur d'admission

R, n EEANLE T .. .
= o —— -

69 N 13 829 Dichiring C 2229 DIN 7603 ............ o202 0202 2222222212 2212 )2(2]2|2|2|2(2]|2]
" Gasket C 2229 DIN 7603 L |
Joint C 2229 DIN 7603 - b

70 N 10 215 Sechskantschraube M 6 X15DIN 933 ......... - J4 141444144 \/4]41414 |44 A4 |4 1414|4|44)4|4)4
Bolt, hex. head, M 6X 15 DIN 933 R I O |
Boulon a féte hexagonale M 615 DIN 933 ,. 1| | | O ‘_

Bildtafel | 75 e
[Hustration 8 . TN

I %ﬂnﬂhe T
- L
| | | \
) : ' A -
. . .- . e B . i - [



HAUPYGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

Bild-Nr,
Key=-No.
Rappel

71

72

73

74

75

76

77

78

79

- ———— -
- .- -1 .
a .

Bildtatel

Planche

Ersaizfaila-Nr.
Parf-No. |
No. de piece

N 12 226

129 601 d

261 129 601

129 621

129 625

261129 651

261 129 659

261 129 663

261 129 667

Mustration &

Benennung
Description
Désignation

Federscheibe B 6 DIN137 .................. |4 i4
Spring washer B 6 DIN 137 |
Rondelle B 6 DIN 137

Alr cleaner (oil bath)
Filtre d'air (& bain d'huile)

Olbadluftfilier ........... et e, AL B B B

Air cleaneri(oil bath)
Filtre d'air (a bain d'huile)

Dichiring, oben fir Olbadlufifilter . ........., 11111010171
~ Gasket, upper — Air cleaner
Joint supérieur pour filire. 3 bain d'huile

Dichiting, unfen fiirr Olbadluftfilter ........... ERERERERERE
Gasket, lower — Air cleaner | |
Joint inférieur pour filire a bain d'huile

. Rohrkrimmer ........... e PRUTUTER [E [ DR [ [
‘Elbow (at air cleaner)
Coude de prise d’air N

Dichtungsring fiir Luftfilter . ................. A=~ =1-]-
Gasket — Air cleaner | S |
Joint de filire d'air

Dichtungsring in Rohrkriimmer ..o, ... ..., [=|=|-1-|~]|~
Gasket — Elbow
Bague — joint (dans coude de prise d'air)

Krﬁmmer T e ”, ‘:.;r'-.-:..- ‘A b ok omom o4 o o o oo T T - - - _ - -
Eibow (at [carbureitor), |
Coude /d'entrée d'air, coté carburateur

76

Olbadlufifilter ........ e, SR UG (R [ N I

IR
1t
11

et ] ep—r
ey ] —
—— | e
-—— | —

ENGINE MOTEUR

Qtiy. per Type
24

— —— —— — —— — — I—
— — —— — — -_— —— —
— — — S — — — _—
— —— —— —— —_— —_— - rr—
]
1
- |
E
i:
sk -

Qté par type

26

Bemerkungen
Remarks
Remarqgues




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE
Ersatzieile-Nr. - Benennung . Bemerkungen
Pari-No. ; Description ' _ | | | _ ] Remarks
No. de pigce Désignation | {134 g 4 | - | ' | Remarques
80 |261129 671 Halter fur Lufifilter ... P ==t = = == —| ~| —-| - I IO [ I —— 11 11 1] 1
(' Bracket — Air cleaner | | | | |
| | - Equetre de support de filire d'air
81 | 261129679 Stiitze fiir Luftfilter ................ SRR e e s e B B B e | — i~ - — = = ] ] 1 1 11
' Support — Air cleaner | | |
Support de filtre d’air
82 N 10215 Sechskantschraube M 6 X 15 DIN 933 ... ... e === == = e == = == = -] - = - 20 2] 2) 2 2] 2
| " Bolt, hex. head, M 6Xx15 DIN 933 | |
Boulon a téte hexagonale M 6X 15 DIN 933 |
| - | | | S
- 83 | N12006 Federring B6 DIN 127 ................. v === = S = A S~ S - = = = - 20020 2 2] 2 2
| o | Luckwa'shgr B & DIN 127 | : | | ;
[ S Rondelle ‘Grower B 6 DIN 127
84 | N10515 Sechskanischraube M 815 DIN-933 . ... R e e T I I T v s iy s LRI AR R N
] | Bolt, hex. head, M 815 DIN 933 |
Boulon 3 iéfe hexagonale M 8X 15 DIN 933
85 | N12228 Fe'dErsch_eibe B8DIN 37 .....o.ioooviiy f =1~ - S I Y I ==l =] =1 =1 - B R R Y T i1 1] 1 -
| - Spring wéé_her B 8 DIIN 137 | | o | | o k
Rondelle B 8 DIN 137 | | | ]
86 | N11008 | Sechskantmutter M 8 DIN 934 ... .......oo.. [ == = = | =| =| =t = =] = = =| = = = =] < 1| 1| 1| 1] 1] 1}
- . - Nuf, hex., M 8 DIN 934 | | | - . | 0 | |
| ( | Ecrou & 6 pans M 8 DIN 934 | s | - | o - | |
87 | 261129 685 Schelle ....vvvvenen.. . UUUUTUUUDDUUUUIS U IS I U S S I -] - = =l o] 2) 2] 2] 2] 2| 2
Collier | | N B a8 | )
| Eildfafe_! - . . _..H N 77 -
HWlustration 8 ' “ - -
- \ RS _ |
L _ 1 i L X



HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE 1 EETI{TES  ENGINE MOTEUR

| Bild-Nr.|
Key-No.

| Rappel
planche

Ersatzteile-Nr. : Benennung
Parf-No. Descripfion
No. de piéce : Designation

Bemerkungen
Remarks
Remargues

Stiick pro Typ Qty. per Type Qté par type

88 | N10719 | Zylinderschraube M 6X20DINS4 ... ... ... |- |- |=|=|=|=|=|=|=|~|={=|-|-|-|=|==|2]2]|2]|2]2]2]
Screw, cylindrical, M 6x20 DIN 84 | | |
Vis a téte cylindrique M 620 DIN 84

89 N 11 006 Sechskantmutter M6 DIN 934 ... .......o...o |~ |=|=|=|=1={-|~1={=l=|=|=|=|=]|-]=|~]|2 212122 2
" Nuf, hex., M 6 DIN 934 P
" Ecrou a 6 pans M 6 DIN 934 | | *

Bildtafel | _. Lo 78
ﬁ lHlustration 8 . L
Planche




18

P——

ORIGINAL, |

Nur

ERSATZTEILE




GROUPE

e
—
-
=
&
-
=X
=
Sl
het..
e
ad
(==
O
[ -
O
-
<L
e

iy

Bildtafel




_ s R . b L
L
-

. — s 8 wemi: =mewe:c® e & = & 0 - " " L e "

19

HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

sid__:; Ersatzteile-Nr. | Benennung Stilick pro Typ | _-:3':'015.!'- per Type Qté par type Bemerkungen
Ra;pel’ Part-No. Description 21 22 N 23 24 26 27 |} Remarks
planche No. de piéce | Désignation sls5i18l4!3/4!l5 3 Remarques
KUPPLUNG - CLUTCH:-EMBRAYAGE -
| | 1 211 141 025 Kupplungsdeckel und Druckplatte ... ... I I I T T T I T O L O A O B O
| ~ Clutch cover and pressure plate _ | - | |
Plateau de fermeture avec plateau de pression
2 N10320 SechskanisﬁraubEMBXZUDIN931 6 6616 [|6|6(6|6 6=r'6,_‘6 616 |6.6|6|6/6|6]16|6[6|6]|6
L | | 1 Bolf, hex. head, M 8Xx20 DIN 931 |
‘ . Bnulnn 3 téte hexagonale M 8><20 DIN 931
3 | Nt2228 | Fedérscheibe BBDIN137 .. .oooiiunnias 616 6|6|6le|6l6l6|lelelels|6|6|lele]|6lele|l6|6]6]6
| - Spring washer B 8 DIN 137 | -
. Rondelle B 8 DIN 137
4 141 111 | Kupplungsdeckel ........ T FRER R R R R N R R R R R RN RN AR EAR AR AR AR o
| . Clutch cover | | ‘ - | | - '
Plateau de fermeture d'embrayage - | | |
5 | 141117 | Kupplungsdruckplaffe ............. T IR TR AR AR RN R R R AR AR E AR AR ERER
- | Clutch pressure plate | - - S
+ Plateau ‘de ‘pression
6 141125 | Ausriickplafte ... ..ooiiiiiiin, ottt e T
| Clutch release plate I | | i |
Plaque de débrayage
7 141129 | Ausriickhebel .....eovietiiit e 313(3(3[3(3/3(3(3(3(3/3/3/313/3(3[3|3/3|3(33]3]
e | Cluich release lever
( ~ Levier de débrayage
8 141 133 Bolzen fir Hebel ............. s 3(3/3(3[313(3[313[3(3(3/3|3(3(3(3[3[3{3/3[3]3]3
Bolt — Cluich release lever " | |
Boulon de levier
!'

Bildtafel | | | 84
Hlustration |
Pianche

......



- —
L

10

11

Ersaizfaiie-Nr.
Pari-No.
No. de piéce

141 137

141 411

141 145

12 211 141 131

13 |211 141 155

14

15

16

- Bildtafel

141 161
141 163
141 165

141173

[Nustration 9

Planche

Benennung
Description
Désignation

Spezialmutter flr Bolzen ..........

Nut — Clutch release lever bolt
Ecrou spécial pour boulon

Schenkelfeder ................ S
Return spring — Cluich release lever
Ressort de rappel de levier

Feder {ir Ausrickplatte und Hebel .

Spring — Clutch release plate

iiiii 3 a o

.........

iiiiiiiiiii

Etrier de ressort de rappel de levier |

~ Kupplungsdruckfeder, auken ......

Cluich thrust spring, ouler
Ressort de pression

Kupplungsdruckfeder, innen .......

Cluich thrust spring, inner
Ressort de pression

Hiilse fir Kupplungsdruckieder . ...
Cap — Cluich thrust spring
Cuvetite pour ressott de pression

" Federteller fiir Kupplungsdruckfeder

Seat — Clutch pressure spring
Siége de ressort de pression

Ausriicklager und Gehduse ........
Bearing — Clutch release
Bufée de débrayage avec cuveife

| Graphitring fiir Ausriicklager ......

* & 4  + & v d

----------

----------

iiiiiiiii

iiiiiiiii

Graphite ring.— Clutch release bearing
Bague de graphite pour butée de débrayage

82

Stiick pro Typ

6

1

3

22
4

23
3| 81113 |4
313333
313([3(3 |3
33.'3.33
66|66 |6
6161666
616666
6166166
111 (11 |1
101 (1 (1|1

24

26

Bemerkungen
Remarks
Remarques




HAUPTGRUPPE - MAIN GROUP - GROUPE

17

18

19

20

2

_. "

23

Bildtafel
Mlustration 9
Planche

Ersatzteile-Nr.
Part-No.
No. de piéce

141 177

141 181 a

141 181 b

144191 a

141 195

141 701

141 711

141719 a

Benennung
Cescription
Désignation

Halfefeder flr Ausrlicklager ................
Retaining spring — Clufch release beanng
Ressort de fixation de buiée de débrayage

Kupplungsscheibe, gefrieben, geschrinkt .. ..
{Juridbhelag)

Cluich plate, driven, altemaiively set, with
Jurid lining

Disque d'embrayage bombé sechonné
(gamifure Jurid)

Kupplungsscheibe, gefrieben, geschrénkt ...
(Textarbelag)

Cluich plate, driven;, allernafively sel, with
Textar lining

Disque d'embrayage bombé sectionné

(garniture Textar)

Kupplungsbelag (Texiar)
Lining — Cluich plate (Textar)
Garniture d'embrayage (Texiar)

RN T T T IR T R R R R N A R

Niet fiir Kupplungsbelag ...................
Rivet — Cluich plate lining
Rivet pour. garnl’rure d'embrayage

Cross shaft

- Axe de fourchelte de débrayage

Lagerbiichse fiir Ausriickwelle ..............

Bush — Cross shaft

Bague pour axe de fourchette de débrayage-

Kupplungshebel
Lever — Clutch opeérating shaft
Levier de commande d'embrayage

-------------------------

AUErﬂd(WE“E T T t-*--?_prruani-’----' -----

83

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

i2

12

Bemerkungen
Remarks

| Remarques




— e e T -

NI Lt it T
1

HAUPTGRUPPE

| Bild-Nr.
Key~No.

| Rappel
planche

24

25

26

27

28

‘Bildtafel |
Ilustration

Ersatzteile<Nr.

Part=-No,

"N 10335

N 12228

N 11008

141 723

141727

No. de piece

MAIN GROUP - GROUPE 1

Benennung
Description
Désignation

Sechskanischraube AM.BX35 DIN 931 ...... .
Bolt, hex. head, AM 8X 35 DIN 931
Boulon a téte hexagnnale AM BX35 DIN 931

Federscheibe B 8 DIN 137 ............. ...,
Spring washer B 8 DiIN 137
Rondelle B 8 DIN 137

Sechskantmulter M 8 DIN 934 . ...........
Nut, hex., M 8 DIN 934
Ecrou & 6 pans M 8 DIN 934

| 'Rud':zugfeder tlr 'Kupplungshebel ..........

Return spring - Clutch operating lever
Ressort de rappel de levier de commande

d'embrayage

|- Fiihrungstopf fir Rickzugfeder .. ... e S

Seat -- Clutch operating lever return spring

" Manchon guide pour ressorf de rappel

Bemerkungen
Remarks
| Remargues

Stick prjd‘_Typ 'ﬁiy;.pe'r Type Qié par type




	Index
	Crankshaft housing
	Crankshaft
	Camshaft,valves
	Oiling system
	Air cooling
	Fuel pump
	Carburettor (early)
	Carburettor (late), air cleaner, intake manifold
	Clutch

